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Nebuďte spokojení
Jsem spokojeným rosickým 

občanem. Ochotně bych si ná-

lepku se stejným textem přilepil 

na auto. Hrdě bych nosil i pove-

dené tričko hlásající totéž. Spo-

kojenost je módním trendem, 

který září z televizních reklam. 

Štěstí odkapává z příspěvků na 

sociálních sítích: skvělá snída-

ně, bájo dovolená, super auto, 

nová žena, žůžo vztah, bezva 

pocit… Heč.

Nejsem spokojeným obča-

nem této země.

Proč nejsem spokojený? 

Vidím, že přílišná spokoje-

nost vede ke slepotě, hluchotě 

a  izolaci. Bezvýhradná spo-

kojenost je pohodlnou cestou 

stáda usměvavých oveček na 

porážku.

Všichni jsme součástí syté-

mu. Tvoříme jej. Aby naše děti 

mohly být spokojenými občany 

této republiky, musíme si ode-

přít luxus být se vším spokojení 

a učit je nejíst vše i s navijákem, 

ale ptát se a přemýšlet.

Lukáš Volánek

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 20. 1. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  vnitřní směrnici obce o ces-

tovních náhradách na rok 

2016,

b)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 5/2016, 

uzavřenou s Rodinným cen-

trem Kašpárkov, z.s., a  po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy,

c)  přílohu č.  1 ke smlouvě 

č.  03/08, uzavřené s  fi rmou 

KTS Ekologie, s. r. o., na rok 

2016,

d)  přílohu č.  2 ke smlouvě 

č.  03/08, uzavřené s  fi rmou 

KTS Ekologie, s. r. o., na rok 

2016,

e)  provedení opravy odpadů 

a  kanalizace ve dvoře za 

obecním úřadem,

f)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 6/2016, 

uzavřenou s  panem Vladi-

mírem Chromečkem, a  po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy,

g)  bezplatné zapůjčení kul-

turního domu v  Babicích 

u Rosic p. Vladimíru Chro-

mečkovi na akci „Babické 

písničky – 47. ročník“.

h)  obecně závaznou vyhlášku 

obce č.  1/2016 o  stanovení 

školského obvodu.

Nedoporučuje:
a)  starostovi vydat záměr 

o  prodeji části pozemku 

p. č. 18 v obci Babice u Rosic, 

v k.ú. Babice u Rosic,

b)  starostovi vydat záměr o pro-

deji části pozemku p. č. 498/1 

v obci Babice u Rosic, v k.ú. 

Babice u Rosic.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce,

b)  připomínky zastupitelů 

obce.
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POPLATKY ZA „ODPAD“
A ZA „PSY“ NA ROK 2016
Poplatky za „odpad“ a za „psy“ na rok 2016 jsou v obci Babice u Rosic splatné do 31. března 2016. 

Tyto poplatky můžete uhradit na pokladně Obecního úřadu v  Babicích u  Rosic, složenkou 

nebo převodem na účet obce č. ú.1348733349/0800. Další informace na tel. čísle 546 431 739.

Táňa Ourodová
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RETRO ZÁBAVA
12. března od 20:00 se usku-

teční v Babicích v místním kul-

turním domě tradiční retro zá-

bava. Letos nám zahraje k tanci 

i poslechu Rosická kapela „Tre-

molo“. Nebude chybět ani oblí-

bené občerstvení za retro ceny, 

tedy točené pivo za 5 Kč a vy-

brané druhy štamprdliček za 

10 Kč. Nedílnou součástí retro 

zábavy je její veselá, uvolněná 

a kamarádská atmosféra, která 

zcela pohltí všechny zúčastně-

né. A není se čemu divit. Vždyť 

tu pravidelně máme mnoho 

HIPPIIES, mániček, pionýrů 

a  jiných převleků do lidí milu-

jících život a zábavu. Jak je zná-

mo, šaty dělají člověka, a tak se 

mnozí do svého převleku vcítí 

a na jednu noc se stávají úplně 

jiným člověkem. Zkrátka, ti 

starší vzpomínají na to, v  čem 

dříve alespoň občas chodili 

oblékáni. No a  mladí zkouší 

obléct si něco, co by si na sebe 

nikdy nikam jinam nevzali 

a  všichni se z  výsledku svého 

experimentování náramně 

baví, bavili a doufám, že se bu-

dou bavit i letos. Takže prober-

te doma staré skříně, nahažte 

na sebe tu „hrůzu“, která z vás 

udělá krásnou historii a  přijď-

te se bavit. Málem bych zapo-

mněl, samozřejmě na vás čeká 

retro tombola, ve které můžete 

vyhrát mnoho cen. A  teď už 

konec povídání o  retro zábavě 

v Babicích. Kdo se chce dozvě-

dět více, tak musí 12.  března 

přijít. A  nezapomeňte, že lepší 

je to jednou osobně prožít, než 

si o tom nechat třikrát zajímavě 

povídat.

Na shledanou v Babkách.

Jan Zelinka
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SLOVO STAROSTY
Vážení čtenáři,

toto je pokračování článku 

o  rosickém radaru z minulého 

čísla Rosy.

To, že radar přináší jisté 

nemalé fi nanční prostředky 

do městské pokladny, je pro 

vedení města druhotná záleži-

tost. Rozpočet města by se bez 

tohoto příjmu, stejně jak to bý-

valo dříve, klidně obešel. No, 

ale když už ta možnost tady je, 

proč ne? Jsme si dokonce tak 

jistí neukázněností řidičů, že si 

dovolujeme část těchto příjmů 

rozpočtovat dopředu. Náš ra-

dar přinesl do rozpočtu města 

v minulém roce několik milio-

nů korun. Dobré, ne? Co je to 

ale proti jednomu většímu měs-

tu v Čechách, které zinkasova-

lo za pokuty ze svých radarů za 

rok přes 30 milionů! Takže ve-

dle zvýšeného vlivu radaru na 

bezpečnost provozu je zde také 

nemalý zisk ekonomický.

V  současné době v  republi-

ce probíhá kampaň za to, aby 

byla možnost měření rychlosti 

strážníkům odebrána. Také 

mne kontaktovala jedna z tele-

vizí a mé tři věty (po sestříhání) 

zařadila k reportáži o obci, kte-

rá si udělala z  vybírání pokut 

strážníky ohromující byznys. 

Podobně si naše město vybral 

autor článků na jedněch vel-

mi populárních internetových 

stránkách jako odstrašující 

příklad šikany chudáků řidičů. 

Díky jeho článku jsem nejen 

dostal záplavu mailů, ale zvý-

šila se mi o 100 procent sledo-

vanost mého internetového 

blogu. Děkuji!

Ale zpět k  pokutám. Míst-

ní občané jsou disciplinovaní 

a  pokuty platit nemusí, pro-

tože jezdí do 60 km/h, což je 

tolerovaná hranice. Většinou 

platí řidiči, kteří o  radaru 

nevědí, protože jsou z  jiných 

částí republiky a  varování, 

uváděná na internetu, že se 

v Rosicích měří, nečtou. Mož-

ná je to také proto, že jsou 

nesoustředění, protože právě 

telefonují. Výše pokut se po-

hybuje od 700 Kč do 2000 Kč 

podle rychlosti vozidla. To je 

v  případě překročení rych-

losti v obci nad 60 km/h a do 

90 km/h. Rychlost vozidla 

vyšší než 90 km/h se pak řeší 

ve správním řízení. Tam jsou 

pokuty daleko vyšší a  na-

víc spojené se ztrátou bodů. 

Dlužno ale říci, že nám celá 

částka z pokut nezůstane, po-

řád ještě radar splácíme a  na 

administrativu pokut z  ra-

daru jsme museli vyčlenit, 

aby se vše stihlo, 2,5  úvazku 

zaměstnance. Pokuty z  rada-

ru lze platit v hotovosti nebo 

převodem na účet města. 

Přestože hříšníkům, pokud 

zaplatí na základě výzvy, nic 

jiného nehrozí, neodpustí si 

při placení, kvůli asi náhle 

zhoršeném duševním roz-

položení, nějaký ten osobitý 

komentář většinou jako po-

pis dané platby. Některé jsou 

opravdu originální:

JŠ: „Úhrada pokuty a  velká 

omluva.“

AR: „Dar neznámého řidiče Ro-

sicím.“

LŠ: „Omlouvám se za překroče-

ní rychlosti.“

MU: „Chci okamžitě poslat fot-

ku, jelikož tomu nevěřím!“

JJ: „Děkuji za vzorně odvedenou 

práci.“

AK: „Sponzorský dar městu Ro-

sice na rozvoj infrastruktury.“

JJ: „Podpora rozpočtu města.“

JČ: „Děkuji, cítím se napravený!“

MJ: „Za 60 km/h v  Bohem za-

pomenuté vesnici ve 3:30 ráno!? 

Chápu, že je to dobrej kšeft , ale 

jinak je to kravina!“

LK: „Užijte si to!“

RM: „Doufám, že je to poslední 

pokuta v mém životě!“

LK: „Krásná pokuta, jen co je 

pravda. Ať vzkvétá vaše město!“

PS: „Právnická osoba město 

Rosice je ku… Právnická osoba 

město Rosice patří do koncent-

ráku!“
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JM: „Můj příbuzný, po kterém 

je v Rosicích pojmenována jed-

na z ulic, se musí v hrobě obra-

cet, jak hanebně jste se zacho-

vali k jeho prasynovci!“

JK: „Výpalné pro starostu.“

JU: „Tímto podporuji novodobé 

lapkovství a loupežnictví v Ro-

sicích!“

JU znovu: „Vím, že vám radar 

měří špatně, ve skutečnosti jsem 

jel 261 km/h!“

SJ: „Pokuta za rychlost v  Rosi-

cích při výletě do sklípku.“

JV: „Milé město Rosice, pře-

kročení povolené rychlosti 

o 7 km/h? Že vám to není trap-

né!“

DM: „Ať vám mé peníze opraví 

Rosice. Zatím je to hrůza.“

FO: „Bonzácký město Rosice!“

FD: „Příště před radarem zpo-

malím, ale jinak budu pirát 

dál!“

SB: „Druhá polovina mýta za 

průjezd Rosicemi.“

MS: „Nechte si chutnat!“

Některé hlášky by stály za 

to, aby byly nějak ohodnoce-

ny. Protože většinu vybraných 

peněz z pokut budeme směřo-

vat do obnovy koupaliště, zvu 

všechny nedobrovolné dár-

ce: „Až otevřeme koupaliště, 

přijeďte se k  nám vykoupat. 

Budete vítáni. Ale pozor na 

radar!“

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

NÁDOBY NA BIOODPAD
Vážení občané, přináším 

další informace k  nádobám 

na bioodpad (biopopelnice). 

V  době, kdy píši tento příspě-

vek, je vyhlášeno výběrové 

řízení na dodavatele biopopel-

nic. Na začátku března již bude 

dodavatel znám a  budeme če-

kat na dodávku, která by měla 

být realizována nejpozději do 

konce března. Svoz bioodpadu 

začne být realizován v průběhu 

měsíce dubna, po rozdistribuo-

vání biopopelnic do domácnos-

tí. Po dodávce bude možnost 

vyzvednout popelnici oproti 

podpisu na sběrném dvoře. Pro 

občany, kteří nemají možnost si 

popelnici osobně vyzvednout, 

bude realizováno několik roz-

vozů. Termíny budou vyhláše-

ny v  dubnovém vydání Rosy, 

na webových stránkách města, 

prostřednictvím kabelové te-

levize a  dalších informačních 

kanálů.

V  loňském dotazníkovém 

šetření projevilo zájem o  ná-

doby na bioodpad necelých 

300 domácností. Tento počet je 

rovněž objednán a je zažádáno 

o  dotaci. Zda nám bude dota-

ce přidělena, nevíme a  bohu-

žel ani není znám termín, kdy 

nám toto Ministerstvo život-

ního prostředí sdělí. Z  tohoto 

důvodu byla zakázka rozdělena 

na dvě části, kdy v  první části 

byla provedena objednávka 

pouze nádob o  velikosti 240 l 

určených pro rodinné domky. 

Pokud nám bude dotace při-

znána, vyhlásíme i  výběrové 

řízení na druhou část zakázky, 

která obsahuje kontejnery o ka-

pacitě 770 l, jež jsou určeny do 

sídlišťové zástavby.

Na závěr bych chtěl infor-

movat, že nádoba na bioodpad 

je primárně určena pro odpad 

z  domácností a  hlavním úče-

lem je snížit podíl biosložky 

ve směsném komunálním od-

padu. Věděli jste například, 

že do bioodpadu patří použité 

papírové kapesníky, papíro-

vé ubrousky, plata od vajíček 

a  mastný papír? Co vše lze do 

nádoby na biologický odpad 

dávat a co ne, bude přesně po-

psáno v dubnové Rose a v letá-

ku, který budeme vydávat spolu 

s biopopelnicí.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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STRATEGICKÝ PLÁN ROSIC 
MŮŽETE STÁLE OVLIVNIT

V  jednom z  předchozích čí-

sel Rosy jsem vás informoval 

o  průběhu tvorby Strategické-

ho plánu rozvoje města Rosice. 

V  lednu 2016 byl mezi občany 

Rosic úspěšně realizován do-

tazníkový průzkum, který vy-

plnilo 532 respondentů (z toho 

353 respondentů odpovědělo 

elektronickou formou a 179 re-

spondentů papírovou formou). 

Toto číslo tvoří celkem 11% 

obyvatel města Rosice (ve věku 

nad 15 let), což je potěšující vý-

sledek. Jménem celého Výboru 

pro tvorbu územního plánu 

a  strategického plánu rozvoje 

města děkuji všem aktivním 

spoluobčanům, kteří mají zá-

jem ovlivnit budoucí podobu 

našeho města. Práce Výboru 

tímto nekončí, dalším krokem 

je veřejné projednání výsledků 

průzkumu. Tímto si vás dovo-

luji pozvat na druhou veřejnou 

diskusi, na které budete mít 

také možnost připomínkovat 

analytickou část plánu a sdělo-

vat návrhy budoucího směřo-

vání vývoje města.

Setkání se uskuteční dne 

10.  3.  2016 od 17 hod. v  sále 

Zámeckého kulturního centra, 

Rosice.

Přítomni budou jak zástup-

ci města Rosice, tak zástupci 

zpracovavatele strategického 

plánu  – fi rmy GaREP,  s.  r.  o. 

Těšíme se na vaši účast a pod-

nětné připomínky.

Bc. Libor Dvořák

předseda výboru
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 32/2016
konané dne 25. 1. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 25. 1. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  nově přiznanou výši pří-

platků za vedení ředitelům 

příspěvkových organizací 

dle náročnosti organizační 

struktury a  stupně řízení 

příspěvkových organizací,

b)  pronájem nebytových 

prostor ve 2. nadzemním 

podlaží budovy Tyršova  75 

v Rosicích dle předloženého 

návrhu,

c)  zpracování a podání žádosti 

o fi nanční podporu na akci 

„Rosice  – Veřejné osvětlení 

Tetčická-Jiráskova-Dobrov-

ského“ z  dotačního progra-

mu EFEKT 2016, v souladu 

s předloženými podklady,

d)  podání žádosti o  fi nanční 

podporu na projekt „Zvýšení 

připravenosti JSHD Rosice 

k  řešení rizik vyplývajících 

z extrémního sucha“ z dotač-

ního programu IROP, Výzva 

19 Technika pro integrovaný 

záchranný systém, v souladu 

s předloženými podklady“,

e)  uzavření Smlouvy o  po-

skytnutí fi nanční podpory 

na poskytování sociálních 

služeb mezi městem Rosice, 

Jihomoravským krajem, Že-

rotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, IČ: 70888337 a Penzi-

onem pro důchodce Rosice, 

p. o., Kaštanová 1223, 665 01 

Rosice, IČ: 65264673, jejímž 

předmětem je poskytnu-

tí účelové neinvestiční fi -

nanční podpory ve formě 

vyrovnávací platby za pl-

nění závazku veřejné služby 

z rozpočtu Jihomoravského 

z 
ra

d
n

ic
e

ZÁMECKÝ PARK
Vážení občané, tímto bych 

vás chtěl informovat, že město 

Rosice obdrželo v  únoru stu-

die řešící možnosti zámeckého 

parku, které nám zpracovali 

studenti posledního, 6. ročníku 

Mendelovy univerzity. Ve spo-

lupráci s KIC Rosice jsme zahá-

jili veřejnou prezentaci těchto 

prací. Jedná se o  tři varianty 

řešící nejen zámecký park, ale 

i  celý prostor Žerotínova ná-

městí včetně nádvoří. Ve všech 

třech variantách je tento pro-

stor řešen jako pěší zóna s mož-

ností odpočinku a relaxace. Při 

prezentaci prací, která proběh-

la v  únoru v  Lednici, jsem byl 

velice překvapen nápady, se 

kterými studenti přišli. Práce je 

možné zhlédnout v Zámeckém 

kulturním centru, kde budou 

během měsíce března vysta-

veny. Zároveň je zpracována 

prezentace, kterou je možné 

zhlédnout na stránkách města. 

Dne 10. 3. 2014, kdy proběhne 

od 17  hodin setkání s  občany 

týkající se strategického plánu, 

bude rovněž možnost si práce 

prohlédnout. Další možnosti 

zhlédnutí prací bude v  rámci 

jiných kulturních aktivit v mě-

síci březnu a dubnu v ZKC, pří-

padně po domluvě v informač-

ním centru. V  měsíci dubnu 

pak chystáme závěrečné před-

stavení těchto prací veřejnosti. 

Na toto setkání budou přizváni 

studenti, kteří návrhy zpraco-

vávali, a zástupci vedení města. 

Budete mít tedy možnost se na 

jednotlivé varianty i dotázat.

Bc. Petr Ženožička
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kraje poskytované na zákla-

dě ustanovení § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozděj-

ších předpisů a  v  souladu 

se zákonem č.  129/200 Sb., 

o  krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpi-

sů a zákonem č. 250/200 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve zně-

ní pozdějších předpisů.

2. Souhlasí
a)  s  vypsáním výběrového ří-

zení na obsazení tří pozic 

strážníků městské policie 

Rosice,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabel 

VN, kabel NN, skříň NN, 

uzemnění, TS na pozemky 

parc. č.  st.136/1, st.136/2, 

81/5, 81/1, 81/6, 88/15, 77/1, 

st.137/1, 2365/3, 2365/2, 

88/12, 2391/8, st.59, 2391/1 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice  – Zámek: TS, NN 

rek. ved.“, jednorázová 

úhrada činí 47.220 Kč bez 

DPH,

c)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – zemní 

kabelová přípojky NN na 

pozemku parc. č.  3496/4 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice-Zbýšovská 51: NN 

kabel. přípojka“, jednorázo-

vá úhrada činí 2 000 Kč bez 

DPH,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – zemní 

kabelové vedení NN na po-

zemku parc. č. 5312/1 v k.ú. 

Rosice u Brna, k akci „Rosi-

ce-Na Pomezí, Janzová: NN 

přip.kab.sm“, jednorázová 

úhrada činí 1 000 Kč bez 

DPH,

e)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a  E.  ON 

Distribuce,  a.  s., F. A. Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – nového zemní-

ho kabelového vedení NN 

a  rozpojovacích skříní SR 

na pozemku parc. č.  2388, 

2390/2 v k.ú. Rosice u Brna, 

k akci „Rosice-Zámečnická: 

NN rek. vedení“, jednorá-

zová úhrada činí 15 920 Kč 

bez DPH,

f)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F. A. Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – kabel NN v dél-

ce trasy 333 m na pozemku 

parc. č. 61/1, 2384, 2391/14, 

61/12 v  k.ú. Rosice u  Brna, 

k  akci „Rosice  – Romapo-

l,PD: NN přip. kab. ved“, 

jednorázová úhrada činí 

26 656 Kč bez DPH.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti KTS Eko-

logie, s. r. o. za rok 2015.

4. Rozhodla
a)  připojit se k  mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky 

dne 10.  3.  2016 na budovu 

radnice.

5. Jmenuje
a)  tajemníkem Finančního 

výboru pana Mgr.  Josefa 

Smékala.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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USNESENÍ RADY Č. 33/2016
konané dne 8. 2. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 8. 2. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  přidělení fi nanční podpory 

činnosti spolkům, zájmo-

vým sdružením, sportov-

ním oddílům i jednotlivcům 

v Rosicích pro rok 2016:

  Aerobic Team Fit a Fun 

30 500 Kč

  Asociace TOM ČR, TOM 

19201 Turisťák Rosice 

30 000 Kč

  Beta Ursus Orienteering 

18 000 Kč

  František Šmerda 20 000 Kč

  Klub seniorů Rosice 

36 000 Kč

  Moravská hasičská jednota 

42 000 Kč

  Prádelna 20 000 Kč

  Svaz neslyšících a nedoslý-

chavých v ČR 28 000 Kč

  Svaz tělesně postižených 

v ČR z.s. mistní organizace 

Rosice 18 000 Kč

  Ultimate Juggling Squad 

14 000 Kč

  VK Psycho Rosice 33 000 Kč

  Vladimír Holas 20 000 Kč,

b)  přidělení neinvestičního daru 

v hodnotě 4 000 Kč Bc.  J.P., na 

základě jím předložené žádosti,

c)  přidělení fi nančního daru 

v hodnotě 12 000 Kč p. T.H., 

na základě jím předložené 

žádosti,

d)  dodatek č. 4 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

města Rosice  – Středisko 

volného času, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěvková 

organizace s  nabytím účin-

nosti dne 19. 2. 2016,

e)  uzavření Smlouvy o  připo-

jení k  distribuční soustavě 

z  napěťové hladiny nízké-

ho napětí č.  12135677 mezi 

žadatelem městem Rosice 

a  provozovatelem distribuč-

ní soustavy E.ON Distribu-

ce,  a.  s., zastoupenou E:ON 

Česká republika,  s.  r.  o., 

se sídlem F.A. Gerstnera 

2551/6, 370 49 České Budějo-

vice, IČ: 25733591.

2. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F. A. Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy  – kabelové vedení 

NN a  pojistková skříň na 

parc. č.  662/4 v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna, k  akci „Rosice  – 

Mrštíkova 1020: NN úprava 

příp.  “, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH,

b)  s  poskytnutím výhody čle-

nu zásahové Jednotky SDH 

města ve formě úhrady po-

loviny hodnoty nákladů na 

rozšíření řidičského opráv-

nění na skupinu „C+E“, za 

podmínky, že člen zásahové 

jednotky bude tuto činnost 

vykonávat v jednotce nejmé-

ně po dobu pět let,

c)  s  ukončením činnosti u  vy-

braných členů Jednotky 

SDH města podle předložené 

zprávy,

d)  s podáním žádosti z rozpoč-

tu Jihomoravského kraje „Na 

věcné vybavení JSDH města, 

opravu izolací a  podlah zá-

zemí zbrojnice a  pořízení 

nové CAS“ podle předložené 

důvodové zprávy a pověřuje 

Pracoviště krizového řízení 

realizací a podáním této žá-

dosti,

e)  s  modernizací úřední desky 

města a  pověřuje OKS-in-

vestice o  zajištění souhlasu 

s  umístěním jednoduchého 

technického zařízení na po-

zemku vpravo vedle parko-

viště před budovou radnice. 

Současně pověřuje OKS za-

jištěním výběrového řízení 

na dodavatele tohoto jedno-

stranného (oboustranného) 

zařízení v  souladu s  vnitřní 

směrnicí Městského úřadu 

Rosice č. 14/2012, o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění 

dodatků č.  2/2013, č.  4/2014 

a č. 9/2015,

z 
ra

d
n

ic
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f)  s  přidělením fi nančního 

daru v hodnotě 15 000 Kč do 

slosování hlavních cen pro 

účastníky akce Sportovní 

ples 10. ročník, která se usku-

tečnila 30. 1. 2016 (z položky 

dary do tomboly),

g)  s  ukončením nájemní 

smlouvy se společností SO-

MEDAY INVEST, s. r. o. na 

části pozemků parc. č.  185 

a parc. č. 1567/51 (oba v k.ú. 

Rosice u  Brna) dohodou ke 

dni 29. 2. 2016,

h)  s uzavřením nájemní smlou-

vy s  panem V.K. na části 

pozemků pare. č. 185 a parc. 

č. 1567/51 (oba v k.ú. Rosice 

u Brna) s účinností ode dne 

1. 3. 2016,

i)  s uzavřením dodatku č. 1 ke 

smlouvě o  pozáručním se-

visu a  technické podpoře ze 

dne 10. 1. 2012 se společností 

Soft ware602,  a.  s. (IČO: 630 

78 236) dle předloženého ná-

vrhu (předmětem je rozšíře-

ní služeb),

j)  s  poptáním prodejců auto-

mobilů Škoda na provedení 

cenové nabídky dle specifi -

kace k  zabezpečení obnovy 

služebních vozidel.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti příspěvko-

vé organizace Správa zámku 

Rosice, předloženou kastelá-

nem, Ing. Dytrychem,

b)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Penzion pro 

důchodce Rosice, přeloženou 

ředitelkou, Bc. Tomšíkovou,

c)  vyřazení žádostí o  fi nanční 

podporu činnosti spolkům, 

zájmovým sdružením, spor-

tovním oddílům i  jednotliv-

cům v Rosicích pro rok 2016:

 Basket Bobrava Rosice

 Billiardový klub

 HC Štika

 Streetsurvival Rosice,

d)  informace o  nezpůsobilos-

ti dopravního vozidla Avia 

u  JPO a  pověřuje starostu 

a PKR jednáním a přípravou 

na pořízení jiného doprav-

ního a  vozidla za účelem 

zabezpečení vybavenosti 

JPO náhradním dopravním 

vozidlem,

e)  zápis ze 7. schůze Komise pro 

životní prostředí konané dne 

14. 1. 2016,

f)  zápis z  jednání ústřední in-

ventarizační komise, konané 

dne 25. ledna 2016,

g)  roční zprávu Mikroregionu 

Kahan dso za rok 2015.
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4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit přidělení fi nančních 

dotací Občanskému sdruže-

ní při Základní škole Rosice, 

Pod Zahrádkami 120, 665 01 

Rosice na projekty uskuteč-

něné v roce 2016,

b)  zastupitelstvu města Rosice 

přidělení fi nanční podpory 

činnosti spolkům, zájmo-

vým sdružením, sportov-

ním oddílům i jednotlivcům 

v Rosicích pro rok 2016:

 FC Slovan Rosice 300 000 Kč

  Karate Club Dragons Rosice 

110 000 Kč

  Klub sportovní gymnastiky 

Rosice 112 000 Kč

  Kuželkářský klub Slovan Ro-

sice 170 000 Kč

  Mažoretky Anife 85 000 Kč

  Rodinné centrum Kašpárkov 

92 000 Kč

  Spolek Zimní stadion Rosice 

52 000 Kč

  TJ Sokol Rosice 165 000 Kč

  Czech Juggling 20 000 Kč

  Lucie Volánková 44 500 Kč

  Junák  – Český skaut, stře-

disko Vranovice, z.s. 7. oddíl 

ESOX Rosice 40 000 Kč,

c)  projednat Zastupitelstvu 

města Rosice žádost pana 

R.  P.  o  vydání směnky, 

v  této záležitosti nezau-

jala jednotné stanovisko 

k  vydání směnky do rukou 

p.  R.  P.  v  poměru 3 hlasy 

proti vydání (Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Ing.  Brim) 

a  1 hlas pro vydání směnky 

(Bc. Ženožička),

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr o získání po-

zemku par. č. : 3706 (Rosice), 

o výměře 452 m2 do majetku 

města,

e)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit doplatkovou cenu 

100 Kč/m2 za směnu části po-

zemku p. č. 2647 s částí pozem-

ku p. č. 2662/1 panu R. F. na zá-

kladě znaleckého posudku,

f)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  3470/1 

v k.ú. Rosice u Brna,

g)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatření 

č. 1/2016.

5. Rozhodla
a)  o  přidělení příspěvku města 

1 000 Kč na nákup potřeb 

a  učebních pomůcek pro 

každého budoucího žáka 

1. ročníku ZŠ Rosice,

b)  podle § 15, odst.  4, směrnice 

č. 7/2015 o hospodaření s byty 

ve vlastnictví města Rosice, 

o  uzavření nájemní smlou-

vy na byt č. 4, Brněnská 384, 

Rosice s  nájemkyní K.W., na 

dobu určitou 2 měsíce.

6. Odvolala
a)  na základě požadavku před-

sedkyně, pí Markétu Širo-

kou Klemplovou z  funkce 

členky Komise rady pro ži-

votní prostředí.

7. Zvolila
a)  členkou Komise rady pro ži-

votní prostředí Ing.  Terezu 

Mičkovou.

8. Revokovala
a)  usnesení č.  29/2015 bod 

1 písm.  f) z  jednání Rady 

města Rosice, konaného dne 

14. 12. 2015.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

21. 12. 2015 svazek klíčů na Komenského náměstí

30. 12. 2015 fi nanční hotovost na Palackého náměstí

25. 1. 2016 fi nanční hotovost na Komenského náměstí

8. 2. 2016 dálkové ovládání na ulici Brněnská
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 19. března by se dožil 

náš tatínek a dědeček 

109 roků bude to 51 roků 

co není už mezi námi 

pan Josef Valoušek.

Vzpomínají syn Oldřich, 

dcery Zdeňka a Božena 

s rodinou.

Dne 15. března 2016 by se 

dožil 80 let náš milovaný 

manžel, tatínek a dědeček

pan Miloš Kratina.

Od jeho úmrtí uplynou 

16. dubna 2016 čtyři roky. 

Stále vzpomíná manželka 

a dcera s rodinou.

Když zemře maminka,

sluníčko zajde,

v srdcích se uhnízdí

smutek a chlad.

Po celém světě, ach sotva 

se najde, kdo by jak 

maminka uměl mít rád.

Dne 1. března by se dožila 

70 let naše maminka, babička a prababička, 

paní Jaroslava Chatrná

S láskou a vděčností za všechno, co pro nás 

maminka udělala, vzpomíná dcera Pavla 

a syn Leoš s rodinami. Děkujeme všem, jež 

jste ji znali, za tichou vzpomínku.

Utřete slzy

opět se smějte,

tak si to přeji

a v dobrém vzpomínejte

Dne 12. března 2016 

uplyne dlouhých 6 roků, 

co nečekaně odešel 

pan Petr Konečný.

Všem, kteří s námi na něj vzpomenou, 

děkuje manželka Jitka a dcera Petra 

s rodinou.
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Odešla jediná na světě,

jež nikdy nezradí,

na ni nám zůstane

nejhezčí vzpomínka.

To byla nejdražší,

to byla maminka.

Dne 1. března vzpomene-

me již 5. smutné výročí, 

kdy od nás odešla naše 

milovaná maminka, babička, švagrová

paní Jarmila Havlásková.

Stále vzpomíná dcera Jana s rodinou.

Dne 16. března to bude 

5 let, co nás navždy 

opustil 

pan Klement Samek.

S láskou a vděčností stále 

vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.
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Děkuji celému sboru rosických hasičů za 

nevšední ochotu, pomoc a vstřícný přístup 

při řešení dopravní nehody, která se stala 

16. února v Babicích u Rosic

Františka Číháčková

PODĚKOVÁNÍ

Dne 27. března 2016 by se

Paní Emílie Vávrová

dožila 93 let. Dne 

22. února 2016 uplynulo 

již 20 let od jejího úmrtí. 

S láskou vzpomínají 

Dcera Miluše, syn Jiří 

a vnučky Milena a Hana 

s rodinami.

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří 

se přišli rozloučit 

s paní Helenou Řezníčkovou,

rovněž tak za květinové dary a projevenou 

soustrast.

Jménem rodiny děkuje neteř Jaroslava.

17ROSA 3/2016



§
Odpověď:

Chápu, že jste se ocitla ve sví-

zelné situaci, ale váš manžel vás 

ani s  pomocí sestry, nemůže 

z  domu tak lehce, jak si před-

stavuje, vystěhovat.

Podle nyní platného Občan-

ského zákoníku platí, že je-li oby-

dlím manželů dům, k němuž má 

jeden z  manželů výhradní prá-

vo, (výlučné vlastnictví vašeho 

manžela), vznikne uzavřením 

manželství druhému z  manže-

lů právo v  domě bydlet. Pokud 

tento dům nezbytně potřebuje 

k  bydlení rodinná domácnost, 

(což je váš případ), musí se vlast-

ník domu zdržet všeho, co může 

bydlení znemožnit nebo ohrozit 

a  nesmí bez souhlasu druhého 

manžela takovýto dům ani pro-

dat, ani darovat bez toho, že by 

rodině zajistil po všech strán-

kách obdobné bydlení, jaké měli 

dosud. Pro vás to tedy znamená, 

že po dobu trvání manželství 

máte v  domě právo na bydlení, 

a pokud už váš manžel dům da-

roval sestře, bez vašeho souhla-

su, můžete se u soudu dovolávat 

neplatnosti darovací smlouvy.

Po rozvodu manželství vám 

opravdu právo bydlení zanikne 

a manžel nebo jeho sestra mů-

žou na vás podat žalobu o  vy-

klizení s tím, že soud vám určí 

přiměřenou dobu, abyste si na-

šla nové bydlení. Co se týká va-

šich dětí, pokud nejsou schopny 

se samy živit, manžel se nemůže 

vzdát zákonné povinnosti po-

skytnout jim bydlení.

Na náklady, které jste vynalo-

žila na péči o dům, máte v kaž-

dém případě nárok. Je ale nutné 

náklady, které jste do nemovitos-

ti vložila, řádně prokázat. Pokud 

nemáte listinné důkazy, jako vý-

pisy z účtů, doklady o platbách 

a  pod., budou stačit i  svědecké 

výpovědi známých, dětí nebo 

fotografi e rodinného domu, jak 

vypadal před sňatkem a  nyní. 

Věc asi bude nutné řešit soudně 

a v žalobě, kterou budete podá-

vat, musíte přesně vymezit, kolik 

peněz si nárokujete, a tuto část-

ku doložit uvedenými důkazy, 

jinak je nebezpečí, že k nedolo-

ženým tvrzením nebude soud 

přihlížet.

Jak je vidět, nejste tak bez-

mocná, jak se vám snaží man-

žel namluvit. Doporučuji vám 

i  dětem přejít vůči němu do 

ofenzívy a  co nejdřív podat 

k soudu návrh na stanovení vý-

živného manželky do rozvodu 

a následně po rozvodu požádat 

o výživné rozvedené manželky, 

které vám soud může přiznat 

až po dobu 3  let od rozvodu. 

Zároveň doporučuji zletilým, 

studujícím dětem, podat návrh 

na určení výživného vůči otci.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003 | judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Jsem dvacet let vdaná a mám dvě dospělé, ale studující děti. Ne-

dávno mi manžel oznámil, že podává žádost o rozvod, neboť si 

našel jinou ženu. Celá rodina bydlíme v rodinném domě, který je 

ve vlastnictví manžela, neboť jej zdědil ještě za svobodna po své 

matce. Po dobu manželství jsme společně dům opravili a já jsem 

do něho vložila nejen svou práci, ale i veškeré fi nance, které jsem 

získala z prodeje mého původního bytu a z dědictví po rodičích.

Manžel mi sdělil, že nejpozději po rozvodu se musím z domu 

i s dětmi odstěhovat, protože jej bude potřebovat pro svou no-

vou rodinu, neboť k domu nemám žádná práva, protože jej da-

roval své sestře. Jeho sestra mi už avizovala, že se mám i s dět-

mi co nejdřív odstěhovat.

Nevím, co mám dělat, nemám peníze na nové bydlení, neboť 

celý život jsem se starala o rodinu a jenom posledních 5 let pra-

cuji na poloviční úvazek. Mám nějakou šanci, abych se neocitla 

i s dětmi na ulici a abych z domu, do kterého jsem vložila svou 

dvacetiletou práci a  veškeré své fi nance, mohla získat nějaké 

peníze zpět, abych měla na nové bydlení pro sebe a pro děti?

Věra T, Ivančice
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ČINNOST OBČANSKÉHO 
SDRUŽENÍ KLUBU SENIORŮ 
ROSICE V ROCE 2015 A 2O16

Náš Klub seniorů byl založen 

18.  února  2010. Do dnešního 

dne jsme si vytvořili kontakt 

nejen mezi seniory, ale i s ostat-

ními občany města, kteří si naše 

akce oblíbili. Podařilo se nám 

vytvořit takové podmínky, že 

každý senior si může vybrat, 

zda bude navštěvovat program 

stálých aktivit a to:

–  v pondělí odpoledne se může 

věnovat práci na počítačích,

–  v  úterý dopoledne si může 

zacvičit,

–  ve středu odpoledne si může 

zazpívat,

–  jednou za čtrnáct dní ve 

čtvrtek odpoledne, může 

navštívit rukodělné dílnič-

ky a  večer si může zatančit 

country tance.

Pokud ho tato nabídka neza-

ujme – může navštěvovat kul-

turní, vzdělávací a společenské 

akce, které připravujeme nejen 

pro seniory, ale i pro veřejnost.

(Mám dojem, že se již opakuji 

s  výčtem stálých aktivit, ale je 

to zároveň opakované pozvání, 

abyste přišli mezi nás.)

V roce 2015 jsme jich pro 
naše seniory připravili 
celkem 32 a to v oblasti:
Informovanost a vzdělávání:

Život s bylinkami a jejich vyu-

žití v domácnosti

–  Ing. Karel Štejnbauer, vyhle-

dávaný bylinkář jak u  nás, 

tak i v cizině.

Možnosti využití sociálních 

služeb pro seniory

–  Bc.  Vítězslava Vaverková, 

vedoucí sociálního odboru 

Městského úřadu Rosice.

Trénink účinné obrany seniorů 

proti manipulaci, projekt Jiho-

moravského kraje

–  Ing. Jiří Drybčák, člen před-

stavenstva Okresní hospo-

dářské komory Brno-venkov.

V  oblasti kulturní a  spole-

čenské:

Divadlo:

Během roku 2015 jsme 

uspořádali 6 návštěv v  divadle 

v  Brně, a  to jak v  Redutě, tak 

MDB nebo v divadle Bolka Po-

lívky. Navštívili jsme představe-

ní různého žánru, např. Na tý 

louce zelený, V  Paříži bych tě, 

tatínku, nečekala, Kupec benát-

ský, Skleněný pokoj, Mandra-

gora a koncert Alexandrovců.

V měsíci dubnu jsme navští-

vili dokonce i ochotníky v Os-

trovačicích, kteří nás nadchli 

tak, že se těšíme, že i  v  roce 

2016 se s nimi setkáme.

Zájezdy:

Zorganizovali jsme dva auto-

busové zájezdy. V měsíci květ-

nu trasa Bílá Lhota  – Loštice 

a v září Luhačovice.

Jednodenní výlety:

V roce 2015 jsme pro seniory 

připravili 12 jednodenních vý-

letů. Organizace těchto setkání 

je velmi jednoduchá. Je určeno 

místo návštěvy a  sraz účastní-

ků buď na vlakovém nádraží 

nebo autobusové zastávce. Dal-

ší program se odvíjí od složení 

účastníků. Např.  Technické 

muzeum Brno, Moravské zem-

ské muzeum Brno, Ivančice 

– Muzeum  V. Menšíka nebo 

trasa Jarošův mlýn ve Vever-

ské Bitýšce, Brněnská přehrada 

a hrad Veveří apod.

Akce pro veřejnost:

Oslava Dne seniorů – 1. října 

dopoledne – návštěva zámku 

v  Rosicích za sníženou cenu 

a  potom v  zámeckém šenku 

proběhla beseda s  Ing.  Dytry-

chem o  průběhu úprav zámku 

od roku 1989. Odpoledne byla 

beseda s  populární spisovatel-

kou PhDr. Marií Formáčkovou, 

po které následoval Společen-

ský večer s hudbou.

V  říjnu pak následovalo Vi-

nobraní s cimbálovkou. V pro-

sinci – Mikulášské setkání 

u  stromečku s  programem 

a nadílkou.

Vánoční koncert – mandolí-

nového souboru Moravan a

Silvestrovské rozloučení 

s rokem 2015
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Velice nás potěšila vel-

ká účast veřejnosti na všech 

akcích.

Na většině uspořádaných 

akcí spolupracujeme s  orga-

nizacemi, jako je město Rosi-

ce, KIC Rosice, SVČ Rosice, 

Penzion Rosice, Hasiči Rosice 

a  školská zařízení jako MŠ 

a  ZŠ Rosice. Chtěla bych těm-

to organizacím poděkovat za 

vstřícnost a  pomoc. Komu 

bych chtěla zvlášť poděkovat za 

mravenčí práci, je výbor klubu. 

Nejde jen o nápad na akci, to je 

jen půlka všeho, ale pak začíná 

mravenčí práce všech v realiza-

ci. A v neposlední řadě musím 

poděkovat vám všem, kteří jste 

se našich akcí zúčastnili.

Vaše účast je přímo kořením 

pro naši aktivitu.

A co jsme pro vás připravili 
v roce 2016?

Stálé aktivity: počítače, cvi-

čení, zpívání, dílničky a  tance 

zůstávají beze změn.

Ale srdečně vás zvu na dvě 

březnové aktivity, a to jsou:

Ženy pro ženy

4.  března 2016 v  16.00 hod. 

v  salonku restaurace FC Slo-

van. První část bude úsměv-

né vyprávění a  autorské čtení 

paní Věry Hrdinové o ženách.

(Autorku, my starší, známe 

spíš z  třídních schůzek, pro-

tože naše děti učila češtině.) 

V  druhé části bude nefor-

mální oslava MDŽ s  hudbou 

a občerstvením.

29.  března 2016 se bude ko-

nat v  restauraci FC Slovan 

v  l6.00  hod. VALNÁ HRO-

MADA KLUBU SENIORŮ 

ROSICE.

Dále jsme si pro vás připra-

vili dva autobusové zájezdy 

a  to: 14.  dubna 2016 Náměšť 

na Hané. Informace o zájezdu: 

pí. Vyhnalíková – 732 629 432.

24.  května  2016 Litomyšl 

s rytířem Toulavcem. Informa-

ce o zájezdu: pí. Mecerodová – 

608 914 960.

17. června 2016 se všichni se-

jdeme na koupališti v Rosicích, 

kde jsme si pro vás připravili od 

16.30 hod. JADRAN show.

Budou připraveny jadranské 

speciality jak v jídle, tak i v pití. 

Ale hlavně, všude bude znít 

jadranská hudba a  my všichni 

v  kostýmech se staneme ná-

mořníky jadranské lodi.

Pokud jsme vzbudili váš 

zájem o  naši činnost, mohu 

upozornit, že všechny infor-

mace o  našem klubu a  při-

pravovaném programu máme 

také uvedeny na webových 

stránkách http://rosictise-

niori2010.webnode.cz nebo 

zadat do vyhledávače rosičtí 

senioři. Plakáty a další infor-

mace máme ve vývěsní skříni 

na náměstí v  Rosicích proti 

TESCU.

Těšíme se na shledání s vámi.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice

Foto: archiv Klubu seniorů
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ŠKOLKA ROSNIČKA
„Támhle jdou. Skřítci ve 

výstražných vestách. Nejsou 

to skřítci, ale malé děti z Ros-

ničky. Rosnička je miniškol-

ka v  Rosicích a  zjistila jsem, 

že mnoho lidí neví o  tom, že 

v  Rosicích máme malou ško-

ličku, která spolehlivě funguje 

pod vedením hodné a správné 

tety Petry. Druhá teta se jme-

nuje Katka a  obě jsou to tety, 

které mají kamarádské chová-

ní a děti vedou tím správným 

směrem. Přestože v  Rosničce 

je dětí jenom „hrstka“, tak 

se tety pěkně zapotí (psáno 

s úsměvem). 

Dcera Eliška začala chodit 

do Rosničky jako dvouletá a od 

doby, co navštěvuje tuto barev-

nou školičku s pestrým progra-

mem, je spokojenější, vyrovna-

ná, má režim a už „také někam 

patří“. Jsem překvapená skoro 

každý den novými výrobky, 

které Eliška nosí, také zpívá 

a  tancuje a  mluví stále o  Ros-

ničce v  superlativech, a  jak se 

ráno probudí, tak spěchá se 

oblékat ke své židli a  honem, 

aby mohla do Rosničky za Le-

ontýnkou, Tobíkem, Soničkou, 

Aničkou, Daníkem, Terezkou 

a  druhou Eliškou. Eliška si 

přeje chodit do Rosničky i v so-

botu a v neděli. Když se dozví, 

že v sobotu nejde, tak se zbytek 

víkendu ptá, kdy bude pondělí, 

aby zase mohla za malými ka-

marády přijít. 

V  Rosničce jsou děti od 

2  let. Mají tam na programu 

kromě každodenního zpívá-

ní, cvičení, pobytu venku také 

canisterapii, interaktivní di-

vadélka, bláznivé dny, pople-

tené pohádky, karneval, bub-

nování a všelijaké malé i větší 

výlety a  děti se do Rosničky 

prostě těší. Tetě Petře a Katce 

patří můj velký dík, protože 

s  jakou vervou pracují s  dět-

mi, to je obdivuhodné a  od 

ostatních maminek a  tatínků 

vím, že jim to šlape výborně, 

tak Rosničko!!! Přejeme ti co 

nejvíc dobrých kroků, skoků 

a dětí i do dalších roků!

Zdeňka Makovská
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DOPIS OD POTOMKŮ 
HUGA TÁBORSKÉHO

Vážení, jsem Jana Slívo-

vá, rozená Táborská, vnučka 

Huga Táborského, o  němž 

psal pan Antonín Růžička 

v  letošním lednovém čísle 

zpravodaje Rosa.

Na jeho výzvu reaguji těmi-

to údaji:

Můj dědeček Hugo Tábor-

ský senior zemřel v roce 1955, 

když mi bylo dvanáct let; po-

hřben je na hřbitově v  Brně-

-Králově Poli.

Byl to muž mnoha zájmů: 

v roce 1914 spoluzakládal Ae-

roklub Brno, byl čestným čle-

nem Spolku pro akvaristiku 

a teraristiku Cyperus a půso-

bil také jako člen Česko-pol-

ského klubu v Brně.

Základní dědečkovou kva-

lifikací bylo ovšem sklenář-

ství, v tomto oboru se vyučil. 

Vlastnil firmu Obchod se 

sklem, rámování a  zasklívá-

ní, která sídlila v Brně na La-

žanského (dnes Moravském) 

náměstí, v pozdější „Novině“, 

později taktéž na rohu ulic 

Česká a  Solniční, a  nakonec 

na České č. 6 (naproti restau-

raci U  Stopků) a  to od první 

republiky přes protektorát 

do roku 1948, kdy byla firma 

znárodněna a nazvána SKLO 

PORCELÁN. Dědeček v  ní 

nějaký čas pracoval jako ve-

doucí. Byl také (do komuni-

stického převratu) „soudním 

znalcem a  odhadcem skla. 

Jeho syn Hugo byl významný 

český fotograf, člen brněnské 

Fotoskupiny pěti; svými fo-

tografiemi je zastoupen v ně-

kolika českých i  světových 

galeriích.

Vážení, Váš článek nás veli-

ce potěšil, děkujeme!

Jana Slívová

Hugo Táborský st. S manželkou Karolínou a synem Hugem. Archiv autorky
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VZPOMÍNKA
NA PANA LUDVÍKA DVOŘÁKA

Když jsem v  lednové Rose 

přečetl zprávu o  úmrtí pana 

Dvořáka, něco mi napovída-

lo: Když píšeš o  Rosičanech, 

kteří si zaslouží pozornost, 

a  proto by se na ně nemělo 

zapomenout, musíš se opět 

ozvat. V hlavě jsem si srovnal, 

o  čem bych měl psát, v  čem 

spočívá pozoruhodnost páně 

Dvořákovy osobnosti. A  jak 

mi to tak procházelo hlavou, 

začal jsem si uvědomovat, že 

to bude velice nesnadné počí-

nání. Nicméně bylo mi jasné, 

že té nápovědě bych neměl 

odporovat.

O  panu Dvořákovi jsem 

se poprvé dověděl, když ně-

kdy v  80. letech ing. Navrátil 

z  Ivančic promítal v  našem 

kině mezi svými amatérský-

mi fi lmy snímek o brněnských 

restaurátorech, především 

církevních památek (např. ol-

tář v  Levoči), o  bratrech Ko-

trbových. V roce 1992 jsem se 

s  p.  Dvořákem setkal osobně, 

když restauroval sochu anděla 

v  naší kapli Nejsvětější Troji-

ce. Tehdy mne požádal, abych 

mu udělal fotku při práci. A to 

byl okamžik, kdy došlo k  na-

šemu sblížení. Obvykle jsme 

potom spolu ztratili něco slov, 

když jsme se potkávali na uli-

ci. Ale jednou mne požádal, 

abych se za ním stavil. Z toho, 

o čem jsme tehdy mluvili, pro 

mne vyplynulo, že se hodně 

zamýšlí nad současným (poli-

ticko)společenským děním, že 

vidí mnohé neřády v současné 

společnosti (a  v  tom jsme si 

dobře rozuměli) a že ze svých 

myšlenek vyvozuje pro sebe 

názor, že je zapotřebí nejen 

přemýšlet, ale také něco dělat. 

Zapojil se do činnosti sdruže-

ní angažovaného podle svých 

představ pod názvem „Hnutí 

za spravedlivou společnost 

a  lásku k  bližním“ (dále jen 

HSSLB). Věci viděl tak, že když 

jde i  církvi i  komunistické 

straně o sociální spravedlnost, 

měla by obě tato společenství 

spolu úzce spolupracovat. 

K  tomu ale sklesle pozname-

nal: „A  to nejsem schopen, 

neumím „těm svým“ (soudru-

hům pozn.  M.S.) vysvětlit.“ 

V jeho neskrývané prosté lid-

ské dobrotě byla mezera, která 

působila nepochopení, že obě 

společenství se diametrálně 

liší v  základech svého usilo-

váni. Na jedné straně vědomí, 

že ovlivnit vývoj společnos-

ti, formovat ji k  dobrému, se 

dá jedině laskavým, vskutku 

lidským přístupem k člověku, 

což ho vede k tomu, aby oplá-

cel stejnou mincí. Na straně 

druhé vykonává diktátor svoji 

moc tak, že člověk se má pod-

volit, když se nad ním práská 

bičem diktatury či revoluce 

podle hesla Lenina, že když se 

kácí les, létají třísky. Což pro 

stoupence tohoto trendu pla-

tí dotud, a  až tam jsou v  tom 

důslední, než se tou třískou 

mají stát oni sami. A  nejen 

to. Společnost je podle toho 

potřeba „formovat“ k vzájem-

né nevraživosti lidí (třídní 

nenávist), podle novodobého 

výkladu starořímského hesla 

rozděl a  panuj (divide et im-

pera, jehož původní smysl byl 

ale úplně jiný), která je účin-
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Jeskyně. Foto: Archiv autora
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ným nástrojem pro udržování 

člověka ve strachu a hrbení se, 

„křivení páteře“ před vládcem. 

Mnohaletá praxe a zkušenosti 

s  tímto druhým snažením se 

dostatečným způsobem uká-

zala jako nerealistická, ba ne-

smyslná, že nikdy nic dobrého 

člověku nepřineslo, že diktá-

torovi nemůže jít o nic jiného 

než o moc nad lidmi, nad spo-

lečností (podobně K.  Čapek: 

Od člověka k  člověku, 1. díl, 

esej Proč nejsem komunistou 

a L. Mňačko: Jak chutná moc).

Řezbářské umění pana Dvo-

řáka jsem velice cenil a vážil si 

ho. Když mi při mé návštěvě 

u něj udělal jakousi malou vý-

stavku různých ukázek svých 

prací, líbilo se mi to tak, že 

jsem si musel na jeho umění 

zachovat nějakou vzpomínku. 

Technika, kterou dnes máme 

k  disposici (samozřejmost  – 

obyčejný fotoaparát), mi 

umožňuje si takové věci vyfo-

tografovat. Vybral jsem si jeho 

řezbu sovy (symbol moudrosti 

a  učenosti) s  mnoha symbo-

ly znázorňujícími většinou 

jeho osobní ideály. Do dutiny 

podstavce řezby vložil text, 

ve kterém je symbolika vy-

světlena. Tato jediná plastika, 

bohatstvím duchovní výpově-

di, především svých symbolů, 

ale také uměním zpracování, 

vydá za mnohé.

Ptáte-li se, co mohu o panu 

Dvořákovi říct, pak jen to, že 

to byl člověk hluboce lidský, 

skromný, dobrý. Jen ve svém 

pozorování dění ve společnos-

ti a vytváření si jejího obrazu, 

potřebného pro životní orien-

taci, jedno zlo (o  kterém byla 

lidem, převracením smyslu 

slov a  pojmů dobra a  zla, ne-

ustále a  cíleně vtloukána do 

hlavy klamná představa o jeho 

nezbytnosti a nutnosti) prostě 

lidsky, do jisté doby, přehlédl 

a  nevnímal. Kompozice plas-

tiky sovy a jeho angažovanost 

v  hnutí HSSLB nikterak ne-

nechává na pochybách o tom, 

že mnohé představy, názory 

a  postoje k  lidskému životu 

a  společnosti z  dřívějška si 

pan Dvořák ve svém pozděj-

ším, zralejším věku opravo-

val, korigoval. Jako u  každé-

ho moudrého a  činorodého 

člověka se pro něj čas nikdy 

nezastavil.

Pan Dvořák při opravě sochy anděla v kapli Nejsv. Trojice. Foto: Archiv autora
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Legenda k symbolům na 
dřevořezbě sovy na 
obrázku složeném ze čtyř 
pohledů – obrazových pozic
Pos.1 – pohled zepředu

Sova, která je symbolem 

moudrosti, lidského intelektu, 

pevně svírá v drápech biblického 

hada – strůjce lidského selhání 

a zla. Kniha pod sovou – symbol 

učenosti, vzdělání zde znázor-

ňuje Bibli, která spolu se sym-

bolem Boha (Boží oko) na levé 

a  kodexem Desatera na pravé 

straně plastiky představuje tři 

z  ideových pilířů křesťanství. 

Dole v kruzích A a Ω – Z Bible – 

NZ, „Já jsem alfa i omega, (prv-

ní i  poslední) začátek i  konec“. 

(Zj 1,8; 21,6 a 22,13).

Pos.2 – pravá strana

„Mojžíšovy desky s  vyry-

tým kodexem Desatera Božích 

přikázání. Nad nimi hornický 

znak  – zkřížený mlátek a  kla-

divo, symbol také našeho hor-

nického kraje. Dole v kruzích – 

vlevo člověk znak evangelisty 

Matouše, vpravo lev, znak evan-

gelisty Marka

Pos.3 – zadní strana

Pod zataženými křídly sovy 

kámen uzavírající jeskyňku 

(viz  obrázek otevřené jeskyně). 

Tento detail vyjadřuje prospěš-

nost práce fyzické i duševní (du-

chovní) a jejich potřebu pro spo-

lečnost. Dole v  kruzích  – vlevo 

šesticípá hvězda, znak HSSLB, 

vpravo kříž, nástroj Kristo-

va umučení, základní symbol 

křesťanství.

Pos.4 – levá strana

Trojúhelník a  uvnitř něho 

oko vyzařuje světlo Symbol tro-

jjediného věčného Boha zářící 

trvalým světlem pravdy, lásky 

a  krásy na životní cestu svému 

stvoření. Tři sedmičky vyjadřuji 

souvislost čísla tři a čísla sedm, 

což obojí ve starých kulturách 

byly symboly úplnosti a  doko-

nalosti. Dole v  kruzích  – vlevo 

orel, symbol evangelisty Jana, 

vpravo býk, symbol evangelisty 

Lukáše.

Miroslav Staněk

Sova. Foto: Archiv autora
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ZMIZELÉ ROSICE
Bobrava je v  současné době 

překlenuta 8 mosty a  lávka-

mi. Nejstarší je barokní most 

se šikmou mostovkou, kte-

rý v  18.  stol. sloužil také jako 

aquadukt, silniční most u mlý-

na byl postaven roku 1890, což 

nám připomíná pamětní deska 

na pilíři mostu u mlýna.

Přes Bobravu vedly také jiné 

menší mostky, které zanikly 

a připomínají nám je fotografi e 

a vyprávění pamětníků. Tako-

vý mostek býval také u  polní 

cesty vedoucí od Čtyřech dom-

ků u železniční trati. V dřívěj-

ších dobách vedla v těchto mís-

tech polní cesta podél Bobravy 

po levé straně a  přes mostek 

který stál vedle hospodářství 

pana Bureše se tudy dalo jít 

k železniční trati, a podél kole-

jí do Tetčic. Na jaře roku 1954 

se Bobrava vylila z břehů a do-

šlo zde k  velké záplavě. Proto 

bylo později koryto potoka 

regulováno a  počátkem 60. let 

byl postaven nový, důkladněší 

mostek a to hned v místech, kde 

se polní cesta vedoucí od ulice 

Tetčické setkává s  Bobravou. 

Nové umístění mostku si vy-

žádalo vedení rosické sklárny, 

která byla v té době v Rosicích 

významným podnikem, aby po 

něm mohli chodit lidé, kteří ve 

sklárně pracovali. Od té doby 

se podél Bobravy chodí v těch-

to místech po pravé straně. 

Starý dřevěný mostek a pozdě-

ji i  hospodářské stavení pana 

Bureše zmizelo. U  polní cesty, 

která vedla k  Bobravě od Hu-

sovy ulice, se přes potok pře-

cházelo po větších kamenech, 

až po regulaci potoka zásluhou 

několika dobrých lidí byly přes 

potok položeny dva elektrické 

sloupy, na ně přitlučeny desky 

a připevněno kované zábradlíč-

ko a mostek slouží lidem, kteří 

chodí mezi Rosicemi a Tetčice-

mi dodnes. Byl dokonce úmysl, 

že od mostku by vedla k želez-

niční trati panelová cesta, ale 

když se změnily u nás poměry 

po roce 1989, už se to nereali-

zovalo. V roce 2013 byl na Bob-

ravě postaven další mostek, ale 

ten už je na katastru obce Tet-

čice. Děkuji přátelům, že jsem 

mohl zveřejnit jejich vzpomín-

ky: paní Hrbkové, paní Hlavá-

čové, paní Šustrové, panu Kli-

mešovi, panu Bohušovi, panu 

Brázdovi a panu Mejzlíkovi.

Jiří Koev

Foto: archiv autora

27ROSA 3/2016



PŘIJETÍ ŽÁKŮ DO PRVNÍCH TŘÍD
Ve dnech 25. ledna a 26. led-

na  2016 se konaly zápisy do 

1. tříd. Velké poděkování patří 

paním učitelkám mateřských 

škol, které se významnou mě-

rou podílejí na přípravě dětí 

do školy, ale také pedagogům 

základní školy, kteří přispěli 

k  hladkému průběhu zápisu. 

Děti byly velmi šikovné, vní-

mavé a  myslíme si, že si zápis 

pěkně užily nejen děti, ale i ro-

diče. A čemu by bylo potřeba se 

ještě věnovat, než děti opravdu 

nastoupí 1.  září do školy? To 

sdělily paní učitelky rodičům 

osobně. Rozhodně v  mnoha 

případech jsou to logopedické 

problémy, na kterých je třeba 

ještě soustředěně pracovat.

V  letošním roce bylo při-

jato do 1. tříd 80 dětí a žádost 

o  odklad školní docházky po-

dalo celkem 12 rodičů. Těmto 

žákům bylo přerušeno řízení 

o  přijetí do doby, než budou 

dodány potřebné doklady.

S  našimi budoucími prv-

ňáčky budou nyní pracovat 

paní učitelky ze základní školy 

v  předškoláckých skupinkách, 

ale jsou také nahlášeny návště-

vy předškoláků v  prvních tří-

dách. Takže se těšíme na spo-

lečná setkávání.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

V JAKÝCH ROSICÍCH CHCI ŽÍT?
V Rosicích se mi žije celkem 

fajn. Některé části města jsou 

klidné, některé naopak rušné.

Co bych chtěla na Rosicích 

změnit? Chtěla bych, aby se 

v Rosicích více třídil odpad na 

náměstí. V  ulicích města jsou 

pěkná stanoviště s  kontejnery, 

ale na náměstí se tříděný odpad 

odkládat nedá.

Také mi celkem chybí mo-

dernější obchody. Například 

obchody s oblečením, malý ob-

chod se smíšeným zbožím na 

ulici Mrštíkova a třeba i McDo-

nald’s. Zdá se mi, že je u nás ve 

městě málo zeleně. Přála bych 

si zde více stromů. U  školy by 

se měla zpřísnit kontrola záka-

zu vjezdu, protože ke škole stá-

le vozí rodiče své děti a pěší tak 

Foto: archiv ZŠ Rosice
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EXKURZE ŽÁKŮ 
DO „RUSKÉHO CENTRA“

Dne 9. února se žáci, kteří si 

zvolili ruský jazyk jako druhý 

cizí jazyk, zúčastnili exkurze 

do Ruského centra, které pra-

cuje při Pedagogické fakultě 

Masarykovy univerzity v Brně. 

Na fakultě jsme měli připrave-

ný dvouhodinový program na 

téma „Покупки, магазины, 

ресторан“ (nákupy, obchody, 

restaurace). Rozšiřovali jsme 

naši slovní zásobu a dívali jsme 

se na vaření v  ruském jazyce. 

Měli jsme radost, že nás paní 

lektorka chválila, že máme 

dobré znalosti.

Po programu na vysoké ško-

le jsme se dopravili do ruské 

restaurace САМОВАР. Víme 

teď, že samovar je nejen přístroj 

k vaření čaje, ale take restaura-

ce na Kolišti. Mohli jsme si vy-

brat ze tří jídel: борщ, блины, 

вареники. Většina z  nás 

ochutnala блины, což jsou 

speciální tenké palačinky, měli 

jsme je s  marmeládou a  sme-

tanou. Velmi nám to chutna-

lo. Celou dobu na nás obsluha 

mluvila по-русски, což bylo 

hodně nezvyklé.

Exkurze se nám moc líbila, 

i když náš krátký výlet se určitě 

nevyrovnal tomu, co zažili na 

podzim němčináři v Německu.

Aneta Malatová, Anna Štraufová 

a Valerie Špičková

za žáky 9. tříd

nejsou v  bezpečí. Pro cyklisty 

bych chtěla cyklistickou stezku, 

která by sloužila i  bruslařům 

na kolečkových bruslích. Stálo 

by za to opravit i silnici Boženy 

Němcové, která vede k místní-

mu hřbitovu.

Velké mínus má naše město 

v  tom, že má nefunkční kou-

paliště. V  létě bývá velké teplo 

a každý nemá zahradu nebo ba-

zén, aby se mohl ochladit. My-

slím si, že koupaliště by navště-

vovalo mnoho lidí i z okolních 

obcí a případným turistům by 

se u nás i více líbilo.

Děkuji.

Tereza Škodová

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM?

Zdánlivě jednoduchá otázka, 

která skrývá mnoho odpovědí. 

Pojďme tedy nahlédnout blíž. 

V minulém čísle jste se vy, naši 

čtenáři, seznámili se zaměře-

ním odloučeného pracoviště 

Smetanova a dnes zavítáme na 

pracoviště Zámecká.

V  minulých dnech proběhl 

zápis do ZŠ, který byl pro mno-

hé děti a  rodiče velkým zážit-

kem a  první malou „zkouškou 

z  dětství“. Na tento okamžik 

se děti poctivě připravovaly 

se svými p.  učitelkami. Upev-

ňovaly všechny návyky týka-

jící se sebeobsluhy, slušného 

chování, sociálního začlenění, 

předmatematických představ, 

správného řečového projevu 

a  výslovnosti, rozvoje jemné 

motoriky a  grafomotoriky, 

všeobecných znalostí okolního 

světa a  mnoho dalšího. Veške-

ré poznání probíhalo a  nadále 

probíhá formou hry a prožitku 

dětí. Využíváme k  tomu různé 

aktivity, které dětem poznatky 

přibližují. Děti využívají sešity 

pro předškoláky, kde plní různě 

zaměřené úkoly, omalovánky 

a  listy s  různou tématikou, na 

kterých si svoje znalosti ověřu-

jí. Veškerou činnost v  mateř-

ské škole doplňují netradiční 

aktivity, jako jsou logohrátky, 

angličtina, pískání na fl étnič-

ku, práce s keramickou hlínou, 

lyžování na Fajtově kopci s  in-

struktory z  brněnského Lemu-

ru, bruslení na zimním sta-

dionu zakončené karnevalem, 

předplavecký výcvik ve Wellnes 

v Kuřimi, každoročně děti od-

jíždí na školu v přírodě. A výčet 

zdaleka nekončí… Děti navště-

vují v průběhu roku různá diva-

delní představení, výstavy, jsou 

návštěvníky knihovny a  taktéž 

rodiče a  prarodiče přicházejí 

dětem číst před odpočinkem 

v  rámci projektu Celé Česko 

čte dětem, kde jsme zapojeni. 

Současně spolupracujeme se 

školou, kam každý rok přichá-

zíme na setkání se školáky na 

Den Země, na vánoční divadel-

ní představení a  navštěvujeme 

děti přímo ve třídách, kde se 

seznamujeme s  výukou našich 

starších kamarádů. Velkým zá-

žitkem pro naše děti je koncert 

ZUŠ. Nezapomínáme v  dětech 

pěstovat i  vztah k  lidovým 

tradicím, a  tak se každoročně 

zapojujeme do vítání jara, spo-

jeného s  vynášením Moreny, 

a do Velikonočního kumštová-

ní. Školní rok uzavírá tradiční 

Týden dětí spojený s  oslavou 

MDD a  výlet. Poslední tečkou 

za školním rokem je rozloučení 

s  našimi předškoláčky na za-

hradě MŠ. Je toho mnoho, co se 

na papír nevejde. Proto se přijď-

te podívat ve Dni otevřených 

dveří a  sami se přesvědčit, jak 

se dětem ve školce daří. Budete 

vítáni!

Za MŠ Zámecká

Jana Nejedlá

učitelka

ZIMA VE ŠKOLCE
Jaro klepe na dveře a  my za 

sebou máme první dva měsíce 

radostně prožité v  novém roce. 

Paní Zima nám letos moc sněho-

vé nadílky nenadělila, ale přesto 

jsme si s dětmi zimní období ve 

školce užili. Jelikož naše odlou-

čené pracoviště Říčanská kla-

de důraz na sportovní aktivity 

a  máme k  dispozici prostornou 

tělocvičnu, využili jsme ji na im-

provizované zimní radovánky. 

Postačil pouhý bílý papír, dětské 

ruce a trocha fantazie. V tělocvič-

ně proběhla nejen zimní koulo-

vačka, ale společnými silami jsme 

postavili také sněhuláka.

A co dalšího děti „na Kamín-

kách“ podnikaly? V lednu vyrá-

běly královské koruny a  pláště 

na tříkrálovou koledu, připravily 
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INFORMACE K ZÁPISU
Rok utekl jako voda, zdá se mi, 

že snad rychleji než vloni. Před-

školáci jsou již řádně zapsáni do 

1.  třídy ZŠ a  jejich místa zau-

jmou děti nové. Než ale nové děti 

začnou naši mateřskou školu na-

vštěvovat, musí si ji přece nejdří-

ve prohlédnout! Tuto možnost 

mají společně s rodiči u příleži-

tosti Dne otevřených dveří, a to 

na všech našich pracovištích. 

Na Zámecké 14.  3.  2016, Ří-

čanské 15.  3.  2016, Smetanové 

16. 3. 2016 a Husové 17. 3. 2016. 

Vždy začínáme v  9.00  hodin! 

Ten den po veselém a  hravém 

přivítání si školku prohlédne-

te, zapojíte se také do činností 

a her našich dětí, a pokud se vám 

bude v  mateřské škole líbit, tak 

si můžete vyzvednout přihlášku 

k zápisu na školní rok 2016/2017, 

který se uskuteční v  úterý 

12.  dubna  2016 od 15.00  ho-

din v  prostorách budovy MŠ 

na Zámecké. A  jak bude zápis 

probíhat? V  den zápisu přinese 

zákonný zástupce dítěte vyplně-

nou přihlášku, rodný list dítěte 

a  občanský průkaz. Přihláška 

musí být řádně vyplněná s lékař-

ským potvrzením o zdravotním 

stavu dítěte. Po ověření bude 

zaevidována pod registračním 

číslem. Děti budou přijímány na 

základě stanovených kritérií.

Rozhodnutí o přijetí dítěte do 

MŠ bude oznámeno do 30  dnů 

zveřejněním seznamu přijatých 

dětí v  mateřské škole a  jejich 

odloučených pracovišťích a  na 

webových stránkách MŠ po 

dobu 15 dnů.

Rozhodnutí o  přijetí si zá-

konný zástupce osobně vyzved-

ne u  ředitelky školy v  pondělí 

18.  6.  2016 od 10.00  hodin na 

pracovišti Zámecká.

Rozhodnutí o  nepřijetí bude 

zasláno zákonným zástupcům 

dítěte do vlastních rukou. Veš-

keré informace o  naší mateř-

ské škole můžete zhlédnout na 

www.skolka-rosice.cz, kde mají 

také rodiče k dispozici přihlášku 

k zápisu, pokud si ji na Dni ote-

vřených dveří nevyzvednou.

Na setkání s dětmi i rodiči, ať 

už na Dni otevřených dveří nebo 

na zápisu do MŠ, se těší

Věra Božková

 ředitelka školy

VÍTÁNÍ JARA
Na jaro se těší děti z celé mateřské školy Zámecká. První jarní den společně oslavíme pásmem 

připravených písniček a básniček, po kterých vyneseme Morenu a hodíme ji do potoka. Při-

vítejte jaro s námi a přijďte na tradiční vítání jara mateřské školy Zámecká, které začíná 

v parku 21. 3. v 10.00 hod.

pásmo říkanek a písniček, který-

mi potěšily seniory v nedalekém 

penzionu. Za to si vykoledovaly 

veliký potlesk a sladkou odměnu.

V  půlce měsíce ledna si děti 

z  celé školky začaly užívat dvou 

zimních aktivit. Každé úterý naši 

nejmenší lyžaři dojížděli na ne-

daleký svah do Velkého Meziříčí. 

Středa patřila návštěvám místní-

ho zimního stadionu, kde se děti 

v doprovodu svých rodičů a pra-

rodičů učily bruslit. Tyto zimní 

radovánky jsme zakončili kar-

nevalovým dováděním na ledě. 

Z prvních krůčků na bruslích si 

jistě nejen děti odnesly spoustu 

radostných zážitků, ale i  rodiče 

měli radost z příjemně strávené-

ho času se svými ratolestmi. Děti 

si karnevalového reje užily i  ve 

třídách, kde se na pár dnů sešla 

spousta pirátů, princezen a  dal-

ších pohádkových postav.

Monika Fillová
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

10. 3. | Pasování prvňáčků
 Prvňáčci za svoji celoroční snahu dostanou za odměnu průkazku do knihovny, budou slavnostně 

pasováni knihovnickým mečem na vzorné čtenáře. Této slavnosti bude předcházet velká zkouška, 

po jejímž složení pokleknou tentokrát před Meluzínkou Minkou a Meluzánkem.

15. 3. od 17 hodin | Trénování paměti
 Každý rok vyhlašuje Česká společnost pro trénování paměti a mozkový jogging – Národní týden 

trénování paměti. V tomto týdnu jsou organizovány přednášky pro veřejnost, jejich cílem je pře-

svědčit nejen seniorskou populaci, že si ještě docela slušně pamatuje, když jí někdo poradí, jak na 

to. Trénování paměti je efektivní nástroj proti mentálnímu úpadku a zároveň rychlá cesta ke zvýše-

ní sebevědomí. Rosická knihovna se zapojuje do Národního týdne trénování paměti letos poprvé.

Nebojte se a přijďte na přednášku zdarma, bude to určitě nezapomenutelný zážitek!

22. 3. od 17 hodin |  Holandsko, království 
zakázaného ovoce

 Navštivte s námi jedno z mála království v Ev-

ropě. Zemi, kde se na burze místo akcií prodá-

vají květiny, kde větrné mlýny nemelou mou-

ku, ale čerpají vodu. Zemi sýra a „zakázaného 

ovoce“. Takové a ještě jiné je Holandsko. Snad 

vám naše fotky a povídání představí tuto roz-

hodně zajímavou zemi. Srdečne zvou Lenka 

a Pavel Urbančíkovi.

29. 3. od 17 hodin | Morava, země neznámá (Český rozhlas potřetí)
• Víte, že nejvyšší pevný bod České republiky je na Moravě?

• Tušíte, že na Moravě najdete hned několik Lurdských jeskyní?

• Uhádli byste, co mají alpské vodovody zásobující Vídeň společného s Moravou?

 To a ještě mnohé navíc vám prozradí redaktorka ČRo Brno Hana Ondryášová (mimo jiné autorka 

rozhlasových cestopisných reportáží a znalkyně moravských pověstí) společně se svým kolegou 

Milošem Šenkýřem (mj. několikanásobným vítězem soutěže Média na pomoc památkám). Při-

zvukovat bude Jiří Kokmotos.

Foto: Pavel Urbančík
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1. 4. od 19 hodin | Noc s Andersenem
 Páteční noc bývá dlouhá. V knihovně se sejde deset nocležníků, kteří si přejí strávit noc v knihov-

ně. Hrají se hry, soutěží, hledá se poklad. Letošní noc bude mít i překvapení, knihovnice si splní 

přání, ke kterému jsou zapotřebí sirky.

Podmínky:

– noc je určená dětem prvního stupně ZŠ

– každý nocležník musí být čtenářem knihovny

–  příhlášky musí být odevzdány knihovnicím do 20. 3. spolu s kontakty na rodiče (přihlášky k vy-

zvednutí v knihovně)

– 10 vylosovaných dětí stráví 1. 4. noc v knihovně

VÝZVA
Historik Petr Zídek zpracovává knižní životopis spisovatelky Oldry Sedlmayerové, která v le-

tech 1916–1954 žila v Tetčicích a účastnila se i společenského a kulturního života v Rosicích. 

Hledá v této souvislosti materiály, které se Oldry Sedlmayerové týkají, zejména její fotografi e či 

korespondenci. Zajímají jej všechny fotografi e pořízené během průjezdu prezidenta Masaryka 

Rosicemi 13. června 1928, a také historické fotografi e Rosic a Tetčic z meziválečného období, 

které zachycují život ve zmíněném městě a obci a jejich veřejné budovy a monumenty (nádraží, 

radnice, obecní úřad, pošta, Sokolovna, pomníky apod.) Vděčen bude rovněž za všechny in-

formace o Oldře Sedlmayerové, které se dochovaly ústním podáním. Pokud takové materiály, 

fotografi e nebo informace máte k dispozici a chcete pomoci zpracování životopisu významné 

osobnosti Rosicka, můžete se obrátit na Jarmilu Helsnerovou z Kulturního informačního cent-

ra v Rosicích nebo zkontaktovat přímo Petra Zídka na e-mailové adrese petr.zidek@lidovky.cz.

ROSICKÉ TS VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

I. VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ

které bude probíhat v pátek 25. 3. ve 12.00 a v 18.00 hodin
a v sobotu 26. 3. ve 12.00 hodin

Sraz průvodu u velikonočního stromu na Palackého náměstí.

Přiveďte s sebou své rodiče a kamarády, ať se nás sejde co nejvíc.

Pokud nemáte vlastní hrkače a řehtačky, rádi vám nějaké zapůjčíme.

Poděkování patří KICu Rosice, školám a školkám

i všem, kteří se na obnovení tradice budou podílet.
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DESÍTKA
ANEB DESET NEJOBLÍBENĚJŠÍCH DĚTSKÝCH KNIH PRO PRŤATA ANEB ČTENÍ DO POSTÝLKY

V únoru zažila knihovna čtenářský koloběh. Napřed přivedly paní učitelky z mateřinek děti 

do knihovny, pak přivedly děti do knihovny rodiče a tohle jsou knížky, které se staly cílem 

dětských rezervací.

 Žravý krokodýl Eduard – je z edice Hubaté knížky. Knížka vypráví roztomilý příběh o ne-

šťastném krokodýlovi, kterého rozbolel zub. Pomůže mu někdo od bolesti? Navíc v sobě 

knížka ukrývá „maňáska“ – krokodýlí tlamu. Máme ještě Ospalou hrošici Otylku, Na-

stydlého žraloka Leopolda a Praštěnou kachnu Agátu

 Povídání o Zoubkové víle – druhá knížka na téma dětských zoubků, co dělat, když se kývá 

zoubek, radí dětem Zoubková víla

 Meluzínka Minka – kdo z vás pamatuje pohádku o meluzínce Mince, kterou kdysi pro po-

slech převyprávěl strýček Jedlička? O meluzínce, která je tak ošklivá, až je vlastně krásná. 

Opravdu, a kdo nevěří, ať si přečte s dětmi pohádkovou knížku, kterou napsalo 19 autorů 

z  tehdejšího Československa, také z  Finska, Jugoslávie, Rakouska, NSR, Velké Británie, 

Švédska, Dánska, Francie, Polska, Rumunska, Itálie a SSSR. Tito autoři se přičinili, aby 

vznikla roztomilá knížka o dobrodružstvích meluzínky Minky z Meluzemě, která se obje-

vuje totiž všude, kde zafouká větřík a kde se něco zajímavého děje.

 Prasátko Peppa – je jedno, kterou ze série pohádek o prasátku Peppa vyberete, ale za nás 

knihovnice je to Peppa v knihovně

 Cokoliv od Františka Hrubína – Dvakrát sedm pohádek, Kuřátko a obilí nebo dvě posle-

chová CD Ze špalíčku veršů a pohádek a Špalíček

 Favoritem se stala kráva Lízinka. Máme zatím tři příběhy. Líznka hledá poklad. Nemůže 

usnout. Roznáší poštu. Laskavé čtení, humorné ilustrace. Poklad mezi dětskými knihami, po 

kterém možná děti nebudou moci usnout, ale dobré zprávy se mají šířit, třeba tichou poštou.

 Děti mají rády humor, vtip, kamarádství. Napříč generacemi se prozobalo Kuře Napipi 

a jeho přátelé

 Deset malých medvídků – děti se učí počítat od deseti do jedné a zpět s 10 malými med-

vídky. Roztomilí méďové prožívají den plný smíchu a dobrodružství. Pokaždé, když otočí 

stránku, jeden z nich zmizí. Díky legračním rýmům a krásným ilustracím Fhiony Gallo-

wayové bude počítání s touhle medvídkovskou knížkou zábavné jako nikdy předtím.

 Přáli jste si – Modlím se s medvídky, Modlitbičky, Cestičky k Bohu

Mimoni – co na to říct? Děti to baví, tak se bavte s nimi :-)

Já sem připojím malé P. S. Pobavila mě knížka Mistr sportu skáče z dortu. Je to novodobá lido-

vá poezie pro děti, rozverné průpovídky, škádlivky, říkadla, písničky, parodie či rozpočítadla 

vycházející z AUTENTICKÉHO dětského humoru. Něco jako (z doslovu Radka Malého) „To 

jsou prsa vojenský, to je něco pro ženský“, ale pro děti.

V knihovně je dětský koutek, hračky, vozítka, váledlo, nákupní vozík

Těšíme se na vás
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PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
NA KULTURNÍ AKCE V KANCELÁŘI KIC:

13. 3. | Zdeněk a Týna z Hýbánek
Společenský sál ZKC, začátek v 16:00. Vstupné 150 Kč předprodej, 180 Kč na místě.

26. 3. | VelikoNoční Proud
 Společenský sál ZKC, začátek ve 20:00, Vstupné 50 Kč předprodej, 60 Kč na místě.

4. 4. | Listování: Kocour Šmodrcha
 Kino Panorama, začátek v  18:30. Vstupné: 100 Kč předprodej, 120 Kč na místě, 60 Kč senioři 

a studenti.

9. 4. | Stand-up comedy večer NaMikrofon
Společenský sál ZKC, začátek ve 20:00. Vstupné 100 Kč.

23. 4. | Jarní taneční zábava s kapelami Gong a Assy Rock
Společenský sál ZKC, začátek ve 20:00. Vstupné 80 Kč předprodej, 100 Kč na místě.

11. 5. | Hudební slavnosti: skupina Plavci a žáci ZUŠ Rosice
KD Cristal, začátek v 18:00. Vstupné: 230 Kč předprodej, 260 Kč na místě.

19. 5. | Koncert Martina Kasíka a Viléma Veverky
 Společenský sál ZKC, začátek v 19:00. Vstupné: 120 Kč předprodej, 150 Kč na místě, 80 Kč studenti 

a senioři.

25. 5. | Partička
KD Cristal, začátek ve 20:00. Vstupné: 430 Kč.

Předprodej a rezervace v kanceláři KIC na Palackého nám. 45.
Otevírací doba: po–pá 9.00–12.00, 13.00–17.00 hod.

Tel.: 546 492 196, 731 677 363
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ZBRŽĎOVADLA
Čeština je krásný jazyk. Za-

tímco si angličtina ráda pohrává 

se zkratkami, například místo 

„for you“ napíše „4U“, v češtině 

si zase můžeme snadno vymyslet 

krásné, mnohoslabičné, spous-

tou háčků a čárek zdobené slovo. 

A když jsme stateční, dopřejeme 

si čas i na jeho vyslovení, přitom 

si můžeme uvědomit, zda vý-

znam nového slova ladí s  jeho 

melodií. Zkuste říct „zbržďova-

dlo“ hodně rychle a  ucítíte, jak 

se musíte poprat a přeprat touhu 

slova vláčně se vynořit z vašich 

úst. V dnešní době používání ta-

kových slov vyžaduje hodně již 

zmíněné odvahy, protože trend 

je přesně opačný – zkratky, an-

gličtina, rychlost, optimalizace.

Nejde ale jenom o  řeč. Při 

ranních vycházkách na Trojici 

si můžu téměř denně velmi sil-

ně uvědomovat, jak klokotající 

život „venku“ spěchá. Jak je mo-

derní člověk v neustálém napětí 

připraven tančit mezi elektric-

kými výboji, jak téměř celý den 

pracuje a  pečuje o  své blízké, 

aby se pak ponořil do iluze, že 

odpočívá ve chvíli, kdy jeho my-

slí protéká tři sta myšlenek za 

minutu, na pozadí hraje hudba, 

na stěně velkoplošná televize 

zaměstnává oči, zatímco tělo 

šlape na přišroubovaném kole 

uprostřed místnosti, nebo ruce 

zvedají činky. Aktivní „odpo-

činek“. Brzy bude v  barevných 

tabletkách, aby „se ho stihlo víc“.

I  já se snažím být moderním 

člověkem. Ale díky návštěvám 

světa plného ticha, ve kterém 

mohu slyšet hlas vlastního nitra, 

cítím potřebu vzpírat se neu-

stálé a  nekonečné optimalizaci, 

zrychlování, zhušťování. Pro 

tuto vnitřní revoltu používám 

pomůcky, které dostaly název 

zbržďovadla. Nejbližší anglic-

ký termín by asi byl „retarders“ 

ve smyslu brzdiče, ale to slovo 

nemá v sobě mnoho poezie.

Co je zbržďovadlo? Zbržďo-

vadlo je cokoliv, co mi pomáhá 

zpomalit, zvolnit, uklidnit se, 

vyvarovat se spěchu a  stresu, 

že spěchám málo a  mohl bych 

spěchat víc. Mohou to být věci, 

slova, postupy, chování, opravdu 

cokoliv. Máte-li chvilku, některá 

zbržďovadla vám představím. 

Jsou pro mě natolik důležitá, že 

o  nich chystám více povídání, 

pár kapitol, brožurku, knížeč-

ku. Teď tedy jen pár stručných 

příkladů.

Zbržďovadlo „Jdi víckrát“. 

Kráčím s  kapesním metrem 

z  druhého patra domu do pří-

zemí, abych vzal nějaké nářadí 

a hřebíček na obrázek, který chci 

nahoře pověsit na zeď. V  prv-

ním patře potkávám manželku, 

která má státnice z optimalizace 

a když mě vidí jdoucího směrem 

dolů, naskočí ji seznam věcí, kte-

ré mohu vzít s sebou do přízemí 

a  které ji mohu přinést cestou 

zpět. Zamračím se a  tvářím se 

tak soustředěně, jako když jdu 

pro novou střechu, protože sta-

rá právě odletěla. Míjím i košík 

s  pečivem na usušení, které by 

mělo také putovat do přízemí. 

Míjím prázdné tašky, které mají 

své místo… správně, v přízemí. 

Teď jdu pro hřebíček a kladivo. 

Zázrak! Kouzlo jednoduchosti, 

vzdor optimalizaci a  neustálé-

mu zrychlování. Jistě, všechno 

bych pobral cestou dolů, všech-

no bych přinesl cestou nahoru. 

Ale já půjdu raději víckrát v jed-

noduchosti, než jednou se zava-

řenou hlavou, zda jsem dosta-

tečně výkonný robot-distributor 

a  všechny věci se dostanou na 

správné nové místo.

Zbržďovadlo „Tady jsi ješ-

tě neparkoval“. Přijíždím na 

parkoviště nejmenovaného su-

permarketu. Pár aut vypadá, že 

jejich majitelé nepochopili rozdíl 

mezi parkovištěm a vstupní ha-

lou obchodu. Kolem vchodu par-

kují auta nejhustěji na vyznače-

ných i  nevyznačených místech. 

Zamířím do velkého prázdna 

na vzdáleném parkovišti. Starší 

děti se usmívají, či smějí. Čeká 

nás dlouhá cesta přes celé par-

koviště! Ztráta času? Kdepak, 

čas vyhrazený chůzi, klidu, na-

ladění na nákup jistě výhradně 

potřebných věcí. Nevěřili byste, 

jak těch pár desítek metrů navíc, 

těch pár desítek vteřin naprosto 

změní atmosféru nákupu.

Zbržďovadlo „Napiš to čes-

ky“. I  já občas píši nějaký ten 

mail, SMS, vzkaz, otázku a od-

pověď do různých počítačových 

„četů“. Znám celou řadu cha-

tovacích zkratek, které provází 

hlavně mladší generace a profe-
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sionály, jako jsou „jj“ = jo, jasně, 

„nz“ = „není zač“, nebo „fyi“ = 

„for your info“. Také občas bo-

juji s  nápadem vynechat oslo-

vení v  SMS člověku, kterého 

jsem před hodinou potkal, nebo 

ignorovat překlep, či chybějící 

čárku o tři řádky výš v chatova-

cím okénku. S radostí ale sleduji 

každé své vítězství, když jsou mé 

zprávy s  oslovením, podpisem, 

velkými písmeny, diakritikou, 

bez zkratek a  s  čárkami mezi 

větami a  slovy jak mají být. Že 

to zabere spoustu času? Ano, to 

máte pravdu. Proto to dělám. 

Protože v tu chvíli jsem myšlen-

kami pouze u  té zprávy a  svou 

pozorností a plným vyjádřením 

ji nabíjím mnohonásobně vět-

ší energií, která tiše poputuje 

k adresátovi.

Olda Hlaváček

www.3vezicky.cz

PAVEL TOMEŠ S KYTAROU V ZKC
V  sobotu 9.  dubna k  nám 

opět zavítá vtipný muž jmé-

nem Pavel Tomeš. Tentokrát 

však nebude číst svoje fejeto-

ny, ale vystoupí v roli stand-up 

komika a  předvede také svoje 

umění netradiční hry na ky-

taru. Na podiu se s ním budou 

střídat jeho kolegové Jan Gro-

lich a Lukáš Hemala z uskupe-

ní NaMikrofon, která tento typ 

zábavy provozuje pravidelně 

už pátým rokem v brněnském 

klubu Metro. Příjemnou at-

mosféru podpoří také fungují-

cí bar s nabídkou nápojů a po 

vystoupení bude ještě možné 

takzvaně „pobejt“ popř.  pro-

táhnout taneční svaly při umně 

namíchaném koktejlu repro-

dukované hudby. Máte-li tedy 

rádi inteligentní humor, netře-

ba Na stojáka, židlí bude dost, 

přijďte se pobavit, začínáme ve 

20.00 hod. 

Lukáš Hemala
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Milí spoluobčané,

pomalu nás začínají lech-

tat jarní sluneční paprsky, 

vše kolem se probouzí, pučí 

a cvrliká. I my lidé procitáme 

z  určité zimní letargie, jsme 

aktivnější a máme větší zájem 

o  vše kolem. Nechť nám to 

nějaký čas zase vydrží!

Co proběhlo v únoru?
V úterý 16. 2. 2016 proběh-

lo školní fórum v  aule ZŠ 

Rosice za účasti vedení města 

i  školy. Cílem bylo zjistit ná-

zory žáků, tedy jak přemýš-

lejí o  rozvoji a  možnostech 

zlepšení fungování a vzhledu 

školy i města, probudit zájem 

žáků o  dění v  jejich okolí, 

podpořit patriotismus a  také 

ukázat, že mají možnost vý-

voj ve městě aktivně ovlivňo-

vat. Z  akce vznikla reportáž 

RKTV přístupná na webové 

a  facebookové stránce ZM. 

S výstupy ze školního fóra se 

zájemci mohou také seznámit 

na druhé veřejné diskusi s ob-

čany k  tvorbě strategického 

plánu města, viz níže.

Další únorovou akcí byl 

seminář asociace Národní 

síť Zdravých měst ČR. Dne 

23. 2. 2016 zavítal do Zámec-

kého kulturního centra v Ro-

sicích ředitel asociace, Petr 

Švec. Cílem bylo seznámit 

zájemce z  řad veřejné správy 

a  vedení města do hlavních 

myšlenek projektu Zdravé 

město a  Místní Agenda 21, 

dále do problematiky stra-

tegického plánování a  řízení 

a udržitelného rozvoje města. 

Jak se akce vydařila, doku-

mentuje opět reportáž RKTV.

Co nás čeká v březnu?
Projekt Zdravé město ve 

spolupráci s  Výborem pro 

tvorbu územního a  strate-

gického plánu rozvoje města 

připravuje výše zmíněnou 

veřejnou diskusi pro všechny 

zájemce z  řad občanů, nezis-

kových organizací a  podni-

katelské sféry, abychom opět 

hovořili na téma naší společné 

budoucnosti v  Rosicích. Ne-

váhejte a  přijďte to říct osob-

ně dne 10.  března  2016 od 

17  hod. do ZKC Rosice! Stíž-

nosti na blozích a  sociálních 

sítích nikam nevedou…

Zaznačte si do kalendáře!
V  dubnu se můžete těšit 

na osvětovou kampaň ke 

Dni Země, která představí 

aktivity zapojených orga-

nizací do projektu. Z  nich 

připomínám výsadbu Aleje 

života dne 9.  dubna  2016 od 

13.30  hod. Zájemci o  strom 

budou včas kontaktováni 

s  podrobnými informacemi 

k akci. Další ozdravnou akti-

vitou pro planetu Zemi bude 

kampaň Ukliďme Česko, 

a  to dne 16.  dubna  2016 od 

9  hod. Máte tip na úklid ur-

čité lokality, nebo chcete při-

dat ruku k dílu? Pište, volejte! 

Věřím, že se nás dobrovol-

níků letos sejde zase o  něco 

více, než loni! Do akce se opět 

také zapojí členové Komise 

pro životní prostředí a  jejich 

rodiny.

Krásné dny přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

www.rosice.cz/zdravemesto

www.facebook.com/zdravemestorosice.cz

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

38 ROSA 3/2016



19. března
9:00 – 15:00

VELIKONOČNÍ KUMŠTOVÁNÍ 
S FARMÁŘSKÝM TRHEM

14. května
8:00 – 12:00

FARMÁŘSKÝ TRH 
S FÉROVOU SNÍDANÍ

21. srpna
8:00 – 12:00 FARMÁŘSKÝ TRH NA GRILU

16. října
8:00 – 12:00 PODZIMNÍ FARMÁŘSKÝ TRH

17. dubna
8:00 – 12:00 JARNÍ FARMÁŘSKÝ TRH

12. června
8:00 – 12:00 LETNÍ FARMÁŘSKÝ TRH

17. září
8:00 – 16:00

ČESNEKOVÉ SLAVNOSTI 
S FARMÁŘSKÝM TRHEM

Místo konání:
nádvoří zámku – Žerotínovo nám. 1

Pořádá:
Kulturní informační centrum Rosice



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
KARNEVAL PRO DĚTI
23. 1. 2016

V neděli 24. 1. 2016 se v sále 

ZKC uskutečnil každoroční 

dětský karneval. Byla to akce 

plná barev, hudby a  nejrůz-

nějších fantastických kostý-

mů. Celý karneval moderovali 

a všemožně nás bavili Kamará-

di, nezapomenutelné duo Da-

vida a Vojty. Kromě tancování, 

které jsme si všichni moc užili, 

byla pro děti nachystaná spous-

ta her a  soutěží. Koho už vy-

čerpalo tancování, ten si mohl 

nechat namalovat obličej nebo 

si udělat radost výhrou v boha-

té tombole. Ani rodiče nepřišli 

zkrátka, byla pro ně nachysta-

ná speciální křížovka, soutěž 

s  ještě speciálnějšími cenami. 

Chtěla bych moc poděkovat 

všem, kteří pomohli vyzdobit 

sál a zařídit celou akci. Myslím 

si, že můžu mluvit za všech-

ny, kdo se karnevalu účastni-

li, když řeknu, že jsme si užili 

spoustu legrace a moc se těšíme 

na další rok.

Adéla Jašková

Foto: archiv SVČ Rosice
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MÍSTO KDE ČAS PLYNE JINAK
Každý z  nás se jistě přistihl 

nad povzdechem, že den uběhl 

rychleji, než jste očekávali, ještě 

jste nestihli to a ono, najednou 

je tma a  chystáte se do hajan. 

Věřte nebo nevěřte, v Rosicích 

je místo (věřím, že jich je víc), 

kde čas plyne jinak. Plyne ješ-

tě rychleji než obvykle. Tím 

místem je výtvarná a keramic-

ká dílna u  nás v  SVČ. Zavřou 

se dveře a cvak. Ponoříte se do 

jiného světa, světa barev a hlí-

ny. Začnete tvořit, a  než byste 

řekli švec, čas vymezený na vý-

tvarnou aktivitu je pryč. A tak 

se vám nechce odejít. Nikomu. 

Ať jste děti nebo dospělí. Je vám 

zde dobře, užíváte si tvořivé at-

mosféry. Přestanete myslet na 

svět kolem sebe a na tu chvíli, 

krátkou chvíli úplně vypnete. 

Odpočinete si a  přitom máte 

radost, že jste vytvořili něco, 

o  čem jste si ještě před chvílí 

mysleli, že nezvládnete, že to 

nepůjde. Je konec. Zavřete za 

sebou dveře, cvak a  jste zpět 

v  reálném světě. Nejste ale 

smutní, naštvaní, protože víte, 

že za týden můžete přijít znovu. 

Do místa, kde čas plyne jinak.

Mirka Murycová

VÝSLEDEK SBÍRKY
„V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ“

9.  září  2015 si mnozí z  vás 

koupili upomínkový předmět 

od dvojic světlušek, které ten 

den létaly od rána do večera po 

rosických ulicích. Upomínko-

vým předmětem jste podpořili 

sbírku Nadace Českého rozhla-

su „V září světlušky září“. Před 

dvěma dny přišly z nadace ofi -

ciální výsledky. Je naší povin-

ností se s vámi podělit o skvě-

lou zprávu. Rosičtí občané do 

sbírky přispěli celkovou část-

kou 13 454 Kč. Tímto děkujeme 

vám, ale také světluškám – de-

váťákům – jmenovitě Tomovi, 

Anetě, Monice, Daniele, Oli-

novi, Martinovi, Báře a Valerii. 

A proč takovou sbírku pořádat? 

Protože i když dnešní svět pro 

mnohé není úplně lehký, je 

dobré pomáhat, projevit soci-

ální cítění a  empatii. My do-

spělí jsme příkladem pro mla-

dé a mladí pro děti. Líbí se mi 

v této souvislosti slova „I malá 

projevená slušnost může být 

velkým hrdinstvím“.

Mirka Murycová

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ

Volná místa v kroužcích:
Capoeira II, Freedom Junior, Železniční modelář, Jezdectví, Kluci v akci, Orientační běh,

S kolem na cestách, Gymnastika MIMI, Špioni, ZOO klub, Španělština mírně pokročilí, Jóga

Jóga pro děti, Funkční tréninky.

Více informací na: www.svcrosice.cz nebo www.svcrosice.iddm.cz.

23. – 24. 3. 2016 | Velikonoční minitábor
Velikonoční přespávací akce pro děti.

Hry, dobrodružná stopovačka se zajdem, velikonoční kino, přespání v tetčické sokolovně,

to vše a mnohem více si pro vás připravili instruktoři z Tetčic.

Cena: 170 Kč

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.
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ÚSPĚCH FLORBALOVÉHO TÝMU 
MLADŠÍCH ŽÁKŮ NA TURNAJI 
V IVANČICÍCH, 24. 1.

Foto: archiv SVČ Rosice
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24. 3. 2016 | Velikonoční tvoření
Jednodenní příměstský tábor

 Program: 7.00 – 8.30 hod. – příchod účastníků, 8.30 – 12.00 hod. dílna, 12.00 – 13.00 hod. oběd, 

13.00 – 16.00 hod. dílna.

 Během tábora si děti vyrobí velikonoční vrkoč a upečou mazanec. S sebou: pracovní oblečení, pře-

zůvky, svačinku, 4 vyfouknutá vejce, březové větvičky. Pitný režim zajištěn.

Cena: 150 Kč + 120 Kč na oběd. Oběd bude zajištěn v pizzerii U Radnice.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, mob.: 734 468 001.

30. 3. 2016 | Enkaustika s Hanou Formánkovou
Od 17.30 –20.00 hod. výtvarná dílna SVČ Rosice.

Podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, mob.: 734 468 001.

5. – 14. 8. 2016 | Chorvatsko – Malí Lošinj
 Prázdninový pobyt na chorvatském ostrově Lošinj, který je jedním z nejoblíbenějších klimaticky 

lázeňských středisek na Jadranu. Slunné pláže, skvělé místo na rekreaci, odpočinek i výlety.

Cena: dospělí 7 500 Kč, děti 6 500 Kč, děti do 3 let 2 800 Kč. V ceně doprava, ubytování i polopenze.

Přihlášky a podrobné informace: info@svcrosice.cz.

TRAMPOLÍNKY, pondělí a středa 18.00–19.00 hod.,

zrcadlový sál SVČ | fb: T.R.A.M.P.O.L.I.N.Y | tel.: 607 057 037
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: kasparkov.rosice centrum.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo 

„herničku“.

OHLÉDNUTÍ
KUTILSKÁ DÍLNA PRO RODIČE 
S DĚTMI – VÝROBA DŘEVĚNÉHO 
VLÁČKU 17. 1. 2016

Chtěl bych poděkovat všem 

účastníkům nedělního před-

obědového kutění, při kterém si 

maminky a tatínkové se svými 

drobečky vyrobili v  herničce 

Rodinného centra Kašpárkov 

malý vláček s  jedním vagon-

kem. Děti s velkým nasazením 

šroubovaly a přibíjely za občas-

né pomoci svých rodičů a  za 

hodinku bylo hotovo. Někteří 

si ještě vláček barevně ztvárni-
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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„ZRCADLO, ZRCADLO, ŘEKNI MI, 
KDO JE NEJKRÁSNĚJŠÍ NA ZEMI?“
ANEB SNĚHURKA 7. 2. 2016 POHLEDEM REŽISÉRKY

A je po! Po čem? Po premiéře 

Sněhurky  – dalším všekašpár-

kovském ochotnickém divadle. 

Na divadelním představení 

Sněhurka se podílelo 27 her-

ců – dětí a dospělých, počet se 

vyvíjel a  různě měnil. Všichni 

čistokrevní ochotníci-amaté-

ři, většina z Rosic a 9 přespol-

ních – z Babic, Zastávky, Říčan 

a Veverských Knínic. Měli jsme 

celkem 6 velkých výpravných 

tříhodinových zkoušek. Popr-

vé jsme do pohádky výrazněji 

zapojili naše děti. Učit je a být 

s  nimi na zkouškách byla zá-

bava, ale také pořádná dřina. 

Vyplatila se.

Na Sněhurku přišlo neuvěři-

telných 230 hostů! Švy Velkého 

sálu ZKC měly co držet.

li, tak aby bylo dílko ještě po-

vedenější. Ti, které přemohly 

zážitky a touha po výrobku, se 

odreagovali v  herničce. Budu 

rád, když se příště zase v  hoj-

ném počtu potkáme u  výro-

by domečku pro malé ptáčky 

zpěváčky.

Stačí napsat email, přibalit 

do batůžku kladivo, šroubovák, 

dobrou náladu a  v  březnu na 

viděnou.

Standa Mikeš a vaši Kašpárkovští

Foto: archiv RC Kašpárkov
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JEŠTĚ JEDNOU O SNĚHURCE
POHLEDEM DIVÁKA

Rodinné centrum Kašpár-

kov nás opět pozvalo na ve-

selou podívanou, která se 

uskutečnila v  „zámeckých 

komnatách“ v neděli 7. února. 

Bylo nás tam spousta, mačka-

nice to ještě nebyla, ale skoro 

jsme se tam nevměstnali.

Na uvítanou nás Kašpárkov 

mile překvapil, když mažo-

retkám z  Říčan do kroku za-

velel. Byly to dívenky krásné, 

houževnaté, sotva do pasu 

vysoké. Jejich vystoupení 

mělo náboj a krásu týmového 

snažení.

Po malé odmlce, když ma-

žoretky za zvuku pochodové 

V  Kašpárkově se poprvé 

divadlo hrálo v  dubnu 2011, 

od té doby uplynulo mnoho 

času a  tým maminek a  tatín-

ků z  Kašpárkova uspořádal 

mnoho akcí pro rodiny s  dět-

mi, a  zejména jednou za mě-

síc konaná „nedělní divadélka 

před obědem“ se stala tradicí. 

Zažili jsme i  divadlo pro pou-

hých 15 diváků, Sněhurka trhla 

divácký rekord opačný. Bylo 

pro nás milým překvapením 

sledovat řadu příchozích až 

kamsi k  parkovišti. Připravili 

jsme úplně všechny židle, které 

jsme na zámku našli. Velmi mě 

mrzí, že si některé děti a hosté 

neužili pohádku tak, jak jsme 

si přáli, proto bychom na příští 

velké představení zvolili alter-

nativu místenek s  rezervací, 

aby bylispokojeni všichni.

Do budoucna plánujeme 

v  Rosicích divadélka na břez-

nové Velikonoční kumštování, 

na farmářském trhu v  dubnu 

a v dalších měsících. Na jaře také 

oslaví Kašpárkov svoje 5.  naro-

zeniny, pro děti se už nyní chystá 

a připravuje překvapení :)

Poděkování patří KIC Ro-

sice za vstřícnost a  podporu, 

také vám všem, kteří nám fan-

díte a  podporujete nás. Rádi 

uvítáme nové zájemce, kteří 

by se rádi přidali do našeho 

divadelního kašpárkovského 

spolku. Repríza Sněhurky již 

nebude, ani přes lákavé nabíd-

ky a  zájem. Plánujeme další 

velké divadelní představení na 

prosinec 2016 – pohádku Mra-

zík. Zájemci pište na zdenka@

kasparkov.cz. Hned po premié-

ře Sněhurky se hlásil děda Jir-

ka V., že si chce v Mrazíkovi za-

hrát loupežníka. Moc se těším, 

že Mrazík bude další krásná 

práce s lidmi, co mají rádi život 

v akci a v pohybu.

Se srdečným pozdravem

Zdeňka Makovská

3. 4. | DĚTSKÝ BAZÁREK
Burza dětského oblečení, obuvi a hraček. Poplatek pro prodá-

vající činí 100 Kč a je nutné ho uhradit nejpozději týden před 

akcí. Začátek v 9.00 hod. ve společenském sále ZKC.

Otevření sálu pro prodávající v 8.00 hod.

inzerce
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NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT
PRO DĚTI

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
Pro velký zájem otvíráme další kroužek cvičení rodičů s dětmi SLUNÍČKA – pro děti 1–2 roky.

Cvičíme v PO a ČT (již obsazeno) a nyní nově ve STŘEDU 9.00–9.45 hod.

Hlaste se na www.kasparkov.cz nebo volejte na tel. 603 927 145.

ÚT 9.00–11.30 hod (každý týden) a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny) | TVOŘENÍ S RODIČI
 Rodiče mohou se svými dětmi strávit příjemné dopoledne veselým zpíváním a jiným dováděním, 

trochou vyrábění – seznamování se s materiály a také novými kamarády (maminky mohou přijít 

s dětmi již od 1,5 roku) v prostředí útulné kašpárkovské herničky, a to v době od 9.30 do 11.30 hod. 

Budeme si trochu hrát, zpívat a také něco vyrábět, prostě tak, aby nám bylo dobře. Cena: jednorá-

zové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv, celé pololetí 850 Kč. Lektor: Lenka Jílková

ST 9.00–11.30 hod (sudé týdny) | KROUŽEK ŠIKULOVÉ – hudebně výtvarné dopoledne pro rodiče s dětmi
 Vážení rodiče a  prarodiče, přijďte za námi do herničky RC Kašpárkov do kroužku s  názvem 

Šikulové.

 Tato společná setkávání provedou vaše ratolesti zábavnou formou celým rokem. Jsou určena dětem 

od miminek po předškoláky s doprovodem rodičů či prarodičů. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč. 

Těší se na vás lektorky Iva Novotná a Veronika Veškrnová.

hudby odkráčely ze sálu, na 

nás spustila bandurskou krá-

lovna, macecha Sněhurky, co 

na zdejším zámku kdysi žila, 

jak nám uvaděčka prozradi-

la. Její hlas jako zvon všech-

ny umlčel. Ticho, jež pak na-

stalo, nám teprve podívanou 

umožnilo.

Babička, nevím už, která to 

byla, nám něco povídala o pří-

běhu, co nám chtějí vyprávět, 

ale slyšet málo to bylo, i když 

to daleko nebylo. Tím nechci 

nic naznačit, ale mohlo se to 

obrátit. Příběh to byl prastarý, 

všem dobře známý. Sněhurka, 

princ i  trpaslíci nám tam ne-

chyběli. Dokonce i  skřítkové 

tam byli, jenom škoda, že ča-

rovat neuměli a  zámek nový 

nám nepostavili. Macecha 

a  myslivec nám Sněhurku do 

lesa zatáhli a napospas trpaslí-

kům a skřítkům zanechali. Co 

jiného se dalo čekat, než to, že 

princ Sněhurku tam v přítom-

nosti všech políbil, a tím ji ze 

spárů smrti zachránil.

Musím vám ovšem pově-

dět, tou záhadnou svou řečí, 

že Kašpárkov se opět ukázal 

v tom světle nejlepším, i když 

se z  tohoto textu může zdát, 

že tomu tak není. To zase ne. 

Mně se to v celém pojetí líbilo. 

Všichni to moc pěkně zahráli, 

a taky zazpívali.

Už se těším na příští po-

zvání, pokud jej vítr, co z Ro-

sic vane, ke mně donese. Vás 

ostatní, co jste tam nebyli, já 

sám pozvat již nyní musím. 

To, co Kašpárkov nabízí, ni-

kde jinde nenajdete.

Zdeněk Vučenovič
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ÚT 15.30–16.30 hod. | VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají, či si zahrají s míčem, což 

jim zejména v zimních měsících určitě přijde vhod! Není potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 

400 Kč/10 návštěv, možno platit i jednorázově 50 Kč.

PO 9.00–11.30 hod a ČT 9–11.30 hod | HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Přijďte si s dětmi pohrát do naší útulné HERNIČKY. Vyzkoušejte nové hračky, poznejte nové ka-

marády i maminky. Vstupné: 40 Kč, členové RC 20 Kč.

PRO DOSPĚLÉ

ÚT 17.30–18.30 hod. | CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla
 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné pro všech-

ny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally. S sebou: podložku (možno půjčit), ručník, pití, obuv 

není potřeba. Cena: 80 Kč/lekce, permanentka 600 Kč/10 lekcí nebo pololetí 850 Kč. Možno vystavit faktu-

ru nebo potvrzení pro proplacení pojišťovnou. Koná se v Zrcadlovém sále ZKC. Lektor: Lucie Šímová

PROGRAM BŘEZEN

13. 3. NE, 10.00 hod | KUTILSKÁ DÍLNA – výroba PTAČÍ BUDKY
 Pro velký ohlas lednové kutilské dílny připravujeme na březen opět něco pro tatínky s dětmi, po-

radí si i maminky.  Vyrobíte si budku pro ptáčky. A kdo bude chtít, může ji zavěsit ptáčkům při 

dubnové procházce na Okrouhlík. Cena: 120 Kč. Lektor: Standa Mikeš. Nutná rezervace předem 

kvůli přípravě materiálu, hlaste se na adrese st.mikes@post.cz.

12. 3. SO, 9.30–12.00 hod. | SOBOTA V POHYBU – CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ
 Během tohoto dopoledne si vyzkoušíte různé cvičební styly pod vedením lektorek, se kterými se 

můžete setkat na běžných hodinách pro veřejnost v Rosicích nebo v Brně.

Program: 9.30–10.15 hod zahřívací aerobní část – Aerobik, lektorka Veronika Živná

 10.25–11.05 hod posilovací část – Bodystyling, lektorka Radka Střeštíková

 11.15–12.00 hod  posílení středu těla – Cvičení s velkými míči, protažení, lektorka 

Lucie Šímová

 S sebou si vezměte: podložku (možno zapůjčit), pití, ručník, overball (možno zapůjčit), velké míče 

též k zapůjčení. Cena: 120 Kč/dopoledne, jednotlivá lekce: 50 Kč. Koná se v zrcadlovém sále ZKC. 

Na všechny se moc těší Veronika, Radka a Lucie
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19. 3. SO, 10.00 hod. | VELIKONOČNÍ KUMŠTOVÁNÍ – DIVADÉLKO PŘED OBĚDEM
 „Jak šel kovář pro sluníčko“ – autorská pohádka v rámci tradičního Velikonočního kumštování. 

Hraje Rodinné divadlo 3VĚŽIČKY, zrcadlový sál. Vstupné: 40 Kč/os., členové RC 30 Kč/os.

PŘIPRAVUJEME

10. 4. NE, 15.00 hod. | ZÁVODY KOČÁRKŮ
 Zapojíme se do celorepublikové akce 5. ročníku Strolleringových závodů – závodů ve sportovní 

chůzi s kočárkem – ve stejný den, ve stejnou hodinu po celé ČR.

23. 4. SO | Tradiční jarní vycházka ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK
Vycházka cca 2 km z Rosic do osady Okrouhlík.

TRADIČNÍ LETNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme zvolili krásné 

prostředí rekreačního areálu Pod Templštýnem, nedaleko Ivančic.

 Téma letního tábora: „ZAČAROVANÁ LOUKA“. Budeme objevovat tajemství Mravenčí paseky 

plné berušek, broučků, motýlků a navštívíme také les, ve kterém žijí víly, světlušky a skřítci… 
 Bližší informace se dozvíte postupně z webových stránek nebo na Facebooku. Již nyní si ale rezer-

vujte termín 3.–8. července (neděle odpoledne – pátek ráno či po obědě), zájemce o účast prosíme 

o vyplnění přihlášky na webových stránkách www.kasparkov.cz.

 Cena: dospělý 2 780 Kč, dítě 6–15 let 1 880 Kč, dítě 3–6 let 1 680 Kč. Děti do 3 let zdarma bez nároku 

na lůžko. Pokud dítě využije lůžko, je cena stejná jako za tříleté dítě.

PODĚKOVÁNÍ
 Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala Správě zámku Rosice, zastoupené panem kastelánem 

Jaroslavem Dytrychem. Díky jeho vstřícnosti Kašpárkov získal do pronájmu zahradu na jižní stra-

ně zámku, kterou dříve využívala MŠ. Už se těšíme na její zútulňování, budeme tak moci rozšířit 

nabídku našich aktivit pro rodiče s dětmi, možná i pro rodiče samotné.

Věra Hlaváčková

RC Kašpárkov
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Také cítíte ten známý, hřeji-

vý závan vzduchu s vůní fi alek? 

Že by to bylo zase tady? A není 

trochu brzy? Je to tak, jaro nám 

už netrpělivě klepe na dveře 

a  tím nastává ten správný čas 

na probouzení se ze zimního 

spánku. A probudit nepotřebu-

jeme jenom my, ale také zvířát-

ka, která stále tvrdě spí. A pro-

to bych vás ráda pozvala na již 

tradiční Probouzení zvířátek, 

které se uskuteční 20.  břez-

na v  10.00  hod. Sraz bude pro 

všechny děti i  jejich doprovod 

jako vždy na nádvoří zámku 

a  s  sebou budete potřebovat 

pouze dobrou náladu. Vstupné 

dobrovolné. Těší se na vás paní 

Jaro, skřítci, zvířátka a  spolu 

s nimi i celý Turisťák.

Kateřina Paulovicsová

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Zdeněk
   a Týna
z pořadu Hýbánky

13. března v 16:00 – Zámecké kulturní centrum Rosice
Vstupné: 150 Kč předprodej v kanceláři KIC Rosice,

180 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

zábavné 
cvičení 
pro děti



HOKEJOVÁ SEZÓNA 
2015/2016 SE BLÍŽÍ KE 
SVÉMU KONCI

Náš ligový hokejový klub 

v  tomto období dohrává další 

ročník Krajské ligy Jihomo-

ravského a Zlínského kraje (za 

účasti týmů z kraje Vysočina), 

ale vedení našeho hokejového 

klubu společně s  trenéry již 

připravují podmínky pro příští 

ligový ročník. Před zahájením 

letošní sezóny jsme v  našem 

hokejovém klubu přivítali vel-

ké množství nových mladých 

hráčů. Od těchto nováčků jsme 

si slibovali, že s  jejich pomocí 

budeme bojovat o přední pozi-

ce v  Krajské lize. Trošku jsme 

se však dostali do stejné situ-

ace, ve které se ocitli trenéři 

rosického fotbalového týmu. 

Noví hráči ihned očekávali 

zařazení do prvního nebo do 

druhého útoku a  po prvním 

zápase, kdy se dostali do po-

zice desátého útočníka či sed-

mého obránce odmítali často 

přijmout tu skutečnost, že na 

získání místa v  týmu se musí 

více pracovat zejména na sobě. 

Skutečnými posilami se tak 

stali pro letošní rok především 

útočník Adam Kozel (ročník 

narození 1995), útočník Patrik 

Medřický (1991) a  také zku-

šený obránce Tomáš Galatík. 

Naopak více si mužstvo slibo-

valo od hráčů jako Jirka Sta-

něk, Bedřich Ščerban či Valtr 

Černík. Velkou ztrátou bylo 

přerušení hokejové kariéry 

z  pracovních a  rodinných dů-

vodů ze strany Jakuba Krejčího 

a Michala Drenčka.

Přesto je možno konstatovat, 

že již nyní je vytvořena kostra 

hráčů, s  nimiž budeme moci 

příští sezónu pokračovat v bu-

dování týmu. Jedná se zejména 

o  brankářské trio  – Zavadil, 

Nos a Čížek, o 8 obránců – Vy-

sp
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Foto: archiv HC Štika

52 ROSA 3/2016



hnalík, Hájek, Hemala, Pospí-

šil, Huml, Máša, Galatík, Ře-

řucha, a o 10 útočníků – Hakl, 

Křen, Král, Novotný, Krejčí 

Tomáš, Dobšák, Krobauer, Bu-

haj, Medřický a Kozel. Pro pří-

ští sezónu chtějí trenéři Hájek 

a  Balabán přivést do mužstva 

minimálně 4 nové útočníky.

HC Štika Rosice jsou nyní 

již nedílnou součástí spole-

čenského a sportovního života 

našeho města Rosice. V sobotu 

30.  ledna  2016 byl v  Rosicích 

již 10. ročník plesu sportovců 

a  při této příležitosti obdržel 

náš klub od Kulturního a  in-

formačního centra Rosice Pa-

mětní list. Jsme si vědomi, že 

toto ocenění jsme obdrželi pře-

devším za obnovení ligového 

ledního hokeje v  Rosicích. Na 

plesu sportovců bylo příjem-

né sledovat, že nejen vedení 

města, ale i široká veřejnost se 

zajímá o  rozvoj našeho klubu. 

Velmi nás potěšilo, že se o náš 

hokejový klub zajímali jak bý-

valý rosický brankář Martin 

Altrichtr (na fotografi i spo-

lečně se starostou Jaroslavem 

Světlíkem), tak i  slavný Anto-

nín Panenka.

Není žádným tajemstvím, že 

náš hokejový klub ve spoluprá-

ci s  mikroregionem KAHAN 

má zájem od příštího ročníku 

v  našem městě založit hoke-

jovou přípravku pro chlapce 

a  děvčata ve věku od 5  let do 

4. třídy základní školy. Chce-

me, aby tito malý sportovci 

pravidelně v sobotu a v neděli 

pod vedením zkušených hoke-

jových trenérů zahájili první 

hokejové krůčky na zdejším 

zimním stadionu. Máme zá-

jem zajistit chod této přípravky 

ze sponzorských prostředků 

a  z  prostředků obcí sdruže-

ných v  mikroregionu Kahan. 

Doufejme, že se nám tento dal-

ší krok v obnovení hokeje v Ro-

sicích podaří.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika

Sledujte nadále naše interne-

tové stránky – www.hcstika.cz, 

kde najdete informace o  dění 

v našem hokejovém klubu.

Pro Vaši informaci uvádíme, jak vypadá tabulka Krajské hokejové ligy 4 kole před koncem soutěže:

# Tým Z V VP PP P Skóre B

1. HC Spartak Velká Bíteš 23 16 1 2 4 102:66 52

2. HHK Velké Meziříčí 23 15 0 1 7 116:75 46

3. Hokej Uherský Ostroh 23 12 4 2 5 99:80 46

4. SK Minerva Boskovice 23 14 1 0 8 103:65 44

5. HC Spartak Uherský Brod 23 10 5 1 7 112:79 41

6. HK Kroměříž 23 11 1 4 7 114:88 39

7. Dynamiters Blansko HK 22 5 4 1 12 55:97 24

8. HC Lvi Břeclav B 23 4 1 4 14 84:128 18

9. HC Štika Rosice 23 4 1 2 16 64:109 16

10.   HC Uherské Hradiště 22 5 0 1 16 85:147 16
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DALŠÍ VYNIKAJÍCÍ VÝSLEDKY 
ZÁVODNÍKŮ TJ SOKOL ROSICE
V  sobotu 23.  ledna  2016 se konalo v  Praze – Chodov 24. mistrovství České republiky 

v silovém trojboji dorostu a juniorů s mezinárodní účastí.

TJ Sokol Rosice reprezen-

tovala v  dorostu Kristýna 

Obršlíková.

Ve sloučené kategorii doros-

tenek do 63 kg Kristýna s pře-

hledem zvítězila, podala skvělé 

výkony a  získala mistrovskou 

výkonnostní třídu.

Výsledky ve sloučené kate-

gorii dorostenek do 63 kg byly 

následující:

1. Kristýna Obršlíková,

TJ Sokol Rosice,

celkem 375,10 bodů dle Wilkse

Dřep 135 kg, benčpres 75 kg, 

pozved 132,5 kg, celkový 

výkon 342,5 kg

2. Karolína Adamová,

TJ Svitavy,

celkem 314,13 bodů dle Wilkse

Dřep 87,5 kg, benčpres 50 kg, 

pozved 110 kg, celkový výkon 

247,5 kg

3. Adriana Milašová,

Slovenská závodnice,

celkem 292,67 bodů dle Wilkse

Dřep 110 kg, benčpres 45 kg, 

pozved 117,5 kg, celkový výkon 

272,5 kg

…

sp
o

rt

V  neděli 24.  ledna  2016 se konalo v  Praze – Chodov 24. mistrovství České republiky 

v silovém trojboji masters s mezinárodní účastí.

TJ Sokol Rosice reprezento-

val v kategorii M1 do 120 kg Ivo 

Jurman, který svými skvělými 

výkony vybojoval 2. místo.

Výsledky v  kategorii M1 do 

120 kg byly následující:

1. František Stříska,

TJ Sokol Nymburk,

celkem 407,23 bodů dle Wilkse

Dřep 265 kg, benčpres 185 kg, 

pozved 235 kg, celkový výkon 

685 kg

2. Ivo Jurman,

TJ Sokol Rosice,

celkem 384,09 bodů dle Wilkse

Dřep 240 kg, benčpres 170 kg, 

pozved 240 kg, celkový výkon 

650 kg

3. Oldřich Halfar,

TJ Sokol Vranovice,

celkem 325,87 bodů dle Wilkse

Dřep 190 kg, benčpres 

157,5 kg, pozved 200 kg, celko-

vý výkon 547,5 kg

…

Výsledky našich závodníků 

na nejvyšších mistrovských 

soutěžích v  České republice 

jsou vynikající a  potvrdily vý-

borné jméno závodníků TJ So-

kol Rosice v  rámci České re-

publiky. Ve dvou mistrovstvích 

České republiky jsme získali 

jeden titul mistr ČR a jeden vi-

cemistr ČR.

Našim závodníkům gratu-

lujeme a  děkujeme za vzor-

nou reprezentaci města Rosice 

a TJ Sokol Rosice!!!

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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FITNESS S LUCKOU V ZKC
(zumba, macumba, body combat, posilování)

Po: 19.15 hod. – posilovací lekce

St: 19.30 hod. – kombinovaná lekce

Pá: 19.00 hod. – taneční lekce

Lekce jsou vhodné i pro začátečníky

Tel. a bližší info. 608 603 597

KUFROVÁNÍ S MEDVĚDEM
ANEB S MAPOU PRO TURISTICKOU VIZITKU

V  minulém čísle jsme vám 

představili nový rosický spor-

tovní klub Beta Ursus Orien-

teering a nyní k vám přichází-

me s první pozvánkou na naši 

akci  – Kufrování s  medvědem 

neboli jarní orientační pro-

cházku po městě (kufrování 

znamená v  orienťáckém slan-

gu bloudění, ztrátu orientace; 

medvěd je symbol našeho klu-

bu a v latinském překladu „ur-

sus“ i součást názvu).

V sobotu 19. března dopole-

dne si budete moci v  běžném 

vycházkovém tempu vyzkou-

šet, jak se dokážete zorientovat 

s  pomocí speciální mapy ve 

městě, které dobře znáte (na 

rozdíl od závodníků, kteří na-

opak prostor závodu dobře znát 

nesmějí). Připraveny budou dvě 

tratě rozdílné obtížnosti: jedna 

snadnější, vhodná pro turis-

ty a  vůbec všechny, kteří vidí 

mapu pro orientační běh popr-

vé, a  druhá náročnější, určená 

především pro ty, kdo už mají 

s  orientačním během nějaké 

zkušenosti.

Začátek procházky bude 

kdykoliv v  čase 9.30–11.00 na 

náměstí před Kulturním a  in-

formačním centrem Rosice. 

Kudy tratě povedou, vám pře-

dem neřekneme (to vyčtete 

z  mapy), prozradíme jen to, 

že v  průběhu své vycházky se 

budete moci podívat do kaple 

Nejsvětější Trojice. Po absolvo-

vání vycházky od nás dostanete 

absolventskou turistickou vi-

zitku dostupnou pouze na ak-

cích našeho klubu. Za otevření 

kaple děkujeme rosickému fa-

ráři p.  Janu Klímovi. Kufro-

vání je součástí doprovodné-

ho programu Velikonočního 

kumštování.

Miloš Dvořák
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Čtvrtek 3. 3. ve 20.00

DECIBELY LÁSKY
ČR 2016, režie: Miloslav Halík

Hudebně taneční, rodinný, romantický příběh tří dvojic 

zcela rozdílného věku. To vše s hudbou Michala Davida, 

nejen původní, ale i nově zkomponovanou.

Hudební, 91 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Pátek 4. 3. ve 20.00

BOHOVÉ EGYPTA
USA 2016, režie: Alex Proyas

Starověký Egypt čeká epický souboj titánů. Magie, 

monstra, rozzuření bohové a šílenství ovládli paláce 

a pyramidy údolí řeky Nilu.

Dobrodružné fantasy, 127 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 150 Kč.

Sobota 5. 3. v 17.00 

Neděle 6. 3. v 17.00

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA
USA 2015, režie: Walt Becker

Čiperné veverky se vrací. Na Alvina, Simona a Theodora čekají nová dobrodružství.

Rodinná komedie, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 115/90 Kč.

Sobota 5. 3. ve 20.00

BROOKLYN
Velká Británie 2015, režie: John Crowley

Když se mladá dívka z naprostého zapadákova v Irsku 

přestěhuje do jednoho z největších měst na světě, 

čeká na ni docela silný šok.

Romantický, 111 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Neděle 6. 3. ve 20.00

PADESÁTKA
ČR 2015, režie: Vojtěch Kotek

Komedie Padesátka se odehrává v zimě na horách a její děj se točí okolo lidí 

ze zasněžených hřebenů, běžkařského závodu Tříkrálová padesátka a muže, 

který se rozhodl poznat svého otce.

Komedie, 97 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč.

Čtvrtek 10. 3. ve 20.00

ZKÁZA KRÁSOU
ČR 2015, režie: Helena Třeštíková, Jakub Hejna

Jak to bylo doopravdy s Lídou Baarovou? Mimořádně 

upřímný portrét ženy, jíž na vrcholu kariéry ležel 

svět u nohou. O to monumentálnější byl pak její pád 

do zapomnění a samoty.

Dokument, 90 min., přístupný, ČESKY, 80 Kč.

Pátek 11. 3. ve 20.00

AVE, CAESAR!
USA 2016, režie: Ethan Coen, Joel Coen

Produkovat hollywoodský film musí být o nervy, zvlášť 

když jistá neznámá organizace unese vaši největší 

hvězdu a chce za ni výkupné.

Komedie, 106 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 12. 3. v 17.00 – 3D 

Neděle 13. 3. v 17.00 – 2D

ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT
USA 2016, režie: Byron Howard, Rich Moore

Moderní metropole zvířat Zootropolis je město jako 

žádné jiné… Jen v Zootropolisu najdete luxusní čtvrti 

jako je Sousedství Sahara nebo chladný Tundrov.

Animovaná komedie, 108 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 160/140 Kč, v neděli ve 2D – 
130/100 Kč.

Sobota 12. 3. ve 20.00

POLEDNICE
ČR 2016, režie: Jiří Sádek

Podaří se Elišce zachránit sebe i dceru před 

mysteriózním zlem dřív, než ji zcela ovládne stín 

Polednice nebo vlastní šílenství?

Horor, 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Neděle 13. 3. ve 20.00

LÍDA BAAROVÁ
ČR 2016, režie: Filip Renč

Životní příběh české herečky Lídy Baarové, která 

milovala ďábla, říšského ministra propagandy 

Goebbelse.

Životopisný, 110 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč.

Čtvrtek 17. 3. ve 20.00 

Pátek 18. 3. ve 20.00

DVOJNÍCI
ČR 2016, režie: Jiří Chlumský

Každý člověk prý má někde na světě dvojníka. Potkat 

ho se může docela dobře hodit, ale také nemusí. Záleží 

na úhlu pohledu.

Komedie, 103 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 19. 3. v 17.00 – 3D 

Neděle 20. 3. v 17.00 – 2D

KUNG FU PANDA 3
USA 2016, režie: Jennifer Yuh, Alessandro Carloni

Jedna z nejúspěšnějších animovaných sérií na světě 

se vrací a v jejím čele nestojí nikdo jiný než slavný 

kung-fu bojovník, tak trochu i do šířky urostlý panda Po.

Animovaná komedie, 94 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 140/120 Kč, v neděli ve 2D – 
125/100 Kč.

Sobota 19. 3. ve 20.00

RUDÝ KAPITÁN
ČR/SR 2016, režie: Michal Kollár

Drsná detektivka jako ze Skandinávie se může 

odehrávat i u nás. Příběh na motivy skutečných událostí 

podle bestselleru policisty Dominika Dána.

Thriller, 115 min., do 15 let nepřístupný, ČESKY, 120 Kč.
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Neděle 20. 3. ve 20.00

UŽ JE TADY ZAS
Německo 2015, režie: David Wnendt

Co kdyby Hitler v roce 1945 nespáchal sebevraždu, 

ale jen usnul? A co kdyby se probudil v současnosti? 

Jak by se asi tvářil a našel by v našem světě spojence, 

kteří by ho podpořili?

Komedie, 116 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Středa 23.3 v 19.00

KMOTR
USA 1972, režie: Francis Ford Coppola

Kmotr je naprostou legendou, která dalece překračuje 

svůj žánr. Je jedním z nejlepších filmů historie patřících 

zároveň mezi divácky nejoblíbenější snímky vůbec.

Krimi/drama, 175 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
100 Kč (pro členy FK 60 Kč.)

Čtvrtek 24. 3. v 17.00

ŘACHANDA
ČR 2016, režie: Marta Ferencová

Pohádková komedie o rozmazlené princezně a dvou 

kamarádech, kteří se neživí vždycky úplně poctivě.

Pohádka, 104 min., přístupný, ČESKY, 120/100 Kč.

Čtvrtek 24. 3. ve 20.00

ČARODĚJNICE
USA 2015, režie: Robert Eggers

Rodina amerických kolonizátorů v 17. století zakládá 

svůj nový domov v pustině na okraji hlubokého lesa, 

o kterém se říká, že v něm přebývají čarodějnice. Brzy 

zjistí, že to nebyly jen povídačky.

Horor, 92 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 25. 3. v 17.00

SÉRIE DIVERGENCE: ALIANCE
USA 2016, režie: Robert Schwentke

Třetí díl volné série Divergence zavede Tris a Čtyřku 

do nového, mnohem nebezpečnějšího světa.

Dobrodružný, 120 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 
DABING, 110 Kč.

Pátek 25. 3. ve 20.00

GRIMSBY
Velká Británie 2016, režie: Louis Leterrier

Sacha Baron Cohen, tvůrce Borata, Bruna, Diktátora 

a Aliho G je zpátky. Tentokrát jako nepříliš povedený 

bratr jednoho z nejlepších špiónů světa.

Komedie, 82 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 26. 3. v 17.00

KUNG FU PANDA 3
USA 2016, režie: Jennifer Yuh, Alessandro Carloni

Jedna z nejúspěšnějších animovaných sérií na světě 

se vrací a v jejím čele nestojí nikdo jiný než slavný 

kung-fu bojovník, tak trochu i do šířky urostlý panda Po.

Animovaná komedie, 94 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
140/120 Kč.

Sobota 26. 3. ve 20.00 – 3D 

Neděle 27. 3. v 17.00 – 2D

BATMAN VS. SUPERMAN:
ÚSVIT SPRAVEDLNOSTI

USA 2016, režie: Zack Snyder

Poprvé se na stříbrném plátně setkají Batman 

a Superman.

Akční/dobrodružný, 151 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli ve 2D – 110 Kč.

Neděle 27. 3. ve 20.00

JÁ, OLGA HEPNAROVÁ
ČR 2016, režie: Tomáš Weinreb, Petr Kazda

Příběh mladé ženy, která v roce 1973 v centru Prahy 

nákladním vozem úmyslně najela do lidí na tramvajové 

zastávce a osm jich zabila.

Drama, 105 min., do 15 let nepřístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pondělí 28. 3. ve 20.00

OBECNÁ ŠKOLA
Československo 1991, režie: Jan Svěrák

V den osmdesátých narozenin Zdeňka Svěráka 

se na velké plátno vrací jeho nestárnoucí klasika – 

Obecná škola.

Komedie, 97 min., přístupný, ČESKY, 80 Kč.

Čtvrtek 31. 3. v 17.00

STÁŽISTA
USA 2015, režie: Nancy Meyers

Robert De Niro hraje sedmdesátiletého vdovce, který 

si uvědomil, že odchod do důchodu není až tak skvělý, 

jak se říká.

Komedie, 121 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 50 Kč.

Čtvrtek 31. 3. ve 20.00 

Pátek 1. 4. ve 20.00 

Sobota 2. 4. v 17.00

TEORIE TYGRA
ČR 2016, režie: Radek Bajgar

Komedie o muži, který si v šedesáti vzpomene, že míval 

sny i vlastní vůli a o jeho ženě, která to s ním myslela 

dobře. Za manželství i svého muže obětavě převzala 

zodpovědnost, protože muži toho zkrátka nejsou 

schopni.

Komedie, 101 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN
Jak básníci čekají na zázrak, Diagnóza: Šampion, 

Moje tlustá řecká svatba 2, Orel Eddie, Pátá vlna, 

Lovec: Zimní válka, Kniha džunglí, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, na tel.: 732 718 678, 

nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky vyzvedávejte nejpozději 20 minut 

před začátkem představení, jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle 

se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Filmový klub
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5. 3. * DÁMY NA TAHU
Odpoledne věnované především paním, ženám a dívkám. 

Program nabídne: módní přehlídku klobouků z období 

secese, taneční vystoupení ZUŠ Rosice, Šperkařský jarmark 

a šperkářský workshop líčení, masáže, manikúru, prodej 

kvalitní kosmetiky, ukázky květinového aranžmá, léčivé 

zpívání s kytarou, výklad karet s automatickou kresbou. 

Začátek ve 14:00 ve společenském sále ZKC. Vstupné 40 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

10. 3. * BESEDA S OBČANY 

O STRATEGICKÉM PLÁNU MĚSTA
Začátek v 17:00 v sále ZKC. Pořádá město Rosice.

11. 3. * ABSOLVENTSKÝ PLES
Ples učitelů a žáků základní školy spojený 

se stužkováním žáků 9. tříd. Začátek v 19:30 v KD Cristal. 

Vstupné: 70 Kč, místenka 50 Kč. Předprodej v KIC. 

Pořádá ZŠ Rosice.

12. 3. * PRODEJNÍ A CHARITATIVNÍ 

BAZÁREK
Burza zachovalého dámského, pánského a dětského 

oblečení, které je možné nabídnout ke koupi či věnovat 

Diecézní charitě Brno. Začátek 8:30, otevření sálu 

pro prodávající v 8:00. Pořádá Veronika Zubřická.

13. 3. * ZDENĚK A TÝNA Z HÝBÁNEK
Veselé cvičení pro děti. Začátek v 16:00 ve společenském 

sále ZKC. Vstupné 150 Kč předprodej KIC, 180 Kč 

na místě. Pořádá KIC Rosice.

14. 3. * LISTOVÁNÍ: STOPAŘŮV 

PRŮVODCE PO GALAXII
Pořad scénického čtení přináší populární parodii na sci-fi 

literaturu. Začátek v 19:30 v kině Panorama. Vstupné: 

100 Kč předprodej, 120 Kč na místě, 60 Kč studenti 

a senioři. Pořádá KIC Rosice.

16. 3. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků Základní umělecké školy Rosice. Začátek 

v 17:00 ve společenském sále ZKC. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá ZUŠ Rosice.

19. 3. * VELIKONOČNÍ KUMŠTOVÁNÍ 

A FARMÁŘSKÝ TRH
Prodejní výstava rukodělných výrobků s ukázkami 

řemesel ve Společenském sále ZKC. Vystoupí děti 

z mateřské a základní školy a žáci ZUŠ, v 10:00 pohádka 

divadla 3 VĚŽIČKY, otevřena bude výstava hraček 

na zámku, k vidění bude závod trénovaných králíků 

tzv. Králičí hop. Současně bude na nádvoří zámku 

probíhat farmářským trh. Začátek v 9:00, koná 

se na nádvoří zámku a ve společenském sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá KIC Rosice.

19. 3. * KUFROVÁNÍ S MEDVĚDEM
Orientační procházka po Rosicích s možností prohlídky 

kaple sv. Trojice. Účastníci za 30 Kč obdrží mapu a budou 

si moci vyzkoušet svoji schopnost orientace v terénu. 

Začátek od 9:30 do 11:00 na náměstí před KIC. 

Pořádá Beta Ursus orienteering.

20. 3. * PROBOUZENÍ ZVÍŘÁTEK
Zábavný program pro děti v zámeckém parku. Sraz 

pro děti a jejich doprovod v 10:00 na nádvoří zámku. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá Turisťák Rosice.

25. a 26. 3. * I. VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ
Připomenutí velikonoční tradice, kdy rachot řehtaček 

ohlašoval 12. a 18. hodinu poté, co „zvony odletěly 

do Říma.“ Sraz průvodu u velikonočního stromu 

na Palackého náměstí v pátek 25. 3. ve 12:00 a v 18:00, 

v sobotu 26. 3. ve 12:00 hodin. Přiveďte s sebou své 

rodiče a kamarády, ať se vás sejde co nejvíc. Pokud 

nemáte vlastní hrkače a řehtačky, rádi vám nějaké 

zapůjčíme. Pořádají Rosické TS.

26. 3. * VelikoNOČNÍ PROUD
Taneční párty v režii DJ´s Honzy Pánka a Martina 

Dallago. Občerstvení zajištěno. Začátek ve 20:00 

ve společenském sále ZKC. Vstupné 60 Kč. 

Pořádá Noční Proud.

Březen
... víme, co se děje

Z DUBNOVÉHO PROGRAMU:

4. 4. Listování Šmodrcha, 8. 4. Učitelský koncert ZUŠ, 9. 4. Výsadba aleje života, 9. 4. NaMikrofon stand-up 

comedy večer + afterparty, 15. 4. Žákovský koncert ZUŠ, 17. 4. Jarní farmářský trh, 23. 4. Zábava se skupinami 

Gong a Assy Rock, 24. 4. Sběratelská burza, 30. 4. Pálení čarodějnic.


